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Czytaj  
nas online! 

Szukaj baneru „Miejskiego Serwisu 
Informacyjnego – Gliwice” na stronie in-
ternetowej www.gliwice.eu lub zeskanuj 
kod QR ze stopki redakcyjnej.

Radosne  
dni seniora

Po zakończeniu pracy zawodowej nie-
którym seniorom doskwiera samotność. 
Naprzeciw ich potrzebom wychodzi m.in. Gli-
wickie Centrum Organizacji Pozarządowych.

Dzień Edukacji 
Narodowej

15 października gliwiccy nauczyciele 
celebrowali swoje święto. 29 pedagogów 
odebrało doroczne nagrody oświatowe 
prezydenta miasta.

Dla  
zdrowia

W dwie kolejne soboty będzie można 
skorzystać z bezpłatnych badań i konsul-
tacji specjalistów w ramach GLIWICKICH 
DNI DLA ZDROWIA. Zarejestruj się i Ty!
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aktualności

Po zakończeniu pracy zawodowej, kiedy czasu już pod dostatkiem  
i można oddać się swoim pasjom, skrywanym dotąd marzeniom, nie-
którym seniorom doskwiera nowy kłopot – samotność. Warto jednak 
wiedzieć, że szereg ciekawych inicjatyw przygotowuje dla nich m.in. 
Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych.

Zmiana rytmu dnia, kiedy nie trzeba 
już wcześnie rano wstać i biec do pracy, 
sprawia, że dojrzałym ludziom trudniej 
czasem wyjść z domu, zwłaszcza gdy na 
dworze zimno czy deszczowo. Niektórym 
dzień za dniem ucieka, a żaden nie różni 
się od siebie. Tymczasem tak wiele można 
jeszcze zrobić, mając na uwadze swoje za-
interesowania, doświadczenia i pozytyw-
ne nastawienie do otoczenia… Pomocą  
w tej kwestii służy m.in. Gliwickie Cen-
trum Organizacji Pozarządowych. 

Poza różnymi formami wolontariatu, 
np. Baśniowa Babcia w najbliższym przed-
szkolu, GCOP zachęca dojrzałych gliwiczan 
do skorzystania z nowej oferty – Klubów 
Seniora. Pierwszy taki klub powstał 3 paź-
dziernika w siedzibie Centrum przy ul. Ja-
giellońskiej 21. Co środę około godz. 14.00 
grupa seniorska ma spotykać się, aby 
wspólnie spędzić czas. Mieszkańcy chcą 
dyskutować o swoich zainteresowaniach 
oraz o tym, czego oczekują od klubu, a tym 
samym – od siebie nawzajem. Drugi Klub 
Seniora zostanie uruchomiony w listopa-
dzie i będzie skupiał osoby zainteresowa-
ne działalnością muzyczno-kabaretową. 
Cotygodniowe spotkania poświęcone 
będą na ćwiczenie repertuaru – skeczy  
i utworów muzycznych. 

Co ważne, Kluby Seniora będą 
docelowo prowadzone przez samych 
uczestników! W ramach wolontariatu 
będą oni zarówno przewodzić grupie, 
jak i wspomagać ją organizacyjnie.  
– W każdej z grup wyłoni się zapewne lider 
i jego organizacyjni pomocnicy, którzy np. 
przygotują salę czy ciepłą herbatę. Dla tak 

naturalnie wyłonionych liderów Centrum 
Wolontariatu planuje dodatkowe warszta-
ty i wsparcie pracowników. Mamy jednak 
świadomość, że nie każdy do takiej roli 
się nadaje, więc kluby otwarte są przede 
wszystkim dla tych, którzy chcą po prostu 
przyjść i mile spędzić czas, nie wyróżniając 
się w grupie – mówią organizatorzy z Cen-
trum Wolontariatu przy GCOP.

Seniorzy zainteresowani wolonta-
riatem, pomocą w organizacji różnych 
wydarzeń, udzielaniem korepetycji dla 
dzieci czy odwiedzaniem osób starszych 
i schorowanych, mogą także dołączyć do 
Klubu Aktywnych Seniorów, działającego 
od początku roku. Na zaangażowanych  
w działalność społeczną czekają ciekawe 
spotkania, warsztaty oraz kursy kompu-
terowe.

Informacji na temat Klubów Seniora 
oraz wolontariatu osób dojrzałych udzie-
la Centrum Wolontariatu przy GCOP  
(ul. Zwycięstwa 1). Od poniedziałku do 
piątku w godz. od 10.00 do 18.00 moż-
na tam przyjść lub zadzwonić pod nr  
tel. 32/775-01-78 i porozmawiać o szcze-
gółach. Warto zrobić ten pierwszy krok, 
wyjść z domu, spotkać innych dojrzałych 
gliwiczan i rozpromienić każdy kolejny 
dzień swojego życia. 

Liliana Haduch
Centrum Wolontariatu przy GCOP

RADOSNE DNI 
SENIORA

SESJA NA ŻYWO

MINERAŁY I BIŻUTERIA

WWW.GCOP.
GLIWICE.PLChcesz dowiedzieć się, w jakich okolicznościach zapadają uchwały Rady Miej-

skiej, które decyzje popiera wybrany przez Ciebie radny i o czym dyskutują 
samorządowcy podczas sesji RM? Nie musisz wychodzić z domu, wystarczy 
dostęp do internetu i komputera! Można tam śledzić bezpośredni przebieg 
obrad RM. W tym celu warto wejść na stronę www.gliwice.eu, zajrzeć do gór-
nej zakładki „Samorząd” i kliknąć odsyłacz do plików wideo.

18 października 2012 r. w sali obrad w Ratuszu (Rynek 1) o godz. 
18.00 rozpocznie się sesja Rady Miejskiej w Gliwicach z następują-
cym porządkiem dziennym:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Rozpatrzenie projektu uchwały 

w sprawie uchylenia uchwały  
nr XV/458/2008 z 24 kwietnia  
2008 r. w sprawie ustalenia w Gli-
wicach Strefy Płatnego Parkowania, 
wysokości stawek opłat za parko-
wanie pojazdów samochodowych 
na drogach publicznych w strefie 
płatnego parkowania, wysokości 
opłat dodatkowych oraz sposobu 
ich pobierania.

4. Rozpatrzenie projektu uchwały  
w sprawie rozpatrzenia skargi pani 

Karoliny Chaby na działanie Dyrek-
tora Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Gliwicach.

5. Rozpatrzenie projektu uchwały  
w sprawie rozpatrzenia skargi pani 
Joanny Balickiej na działanie Dyrek-
tora Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Gliwicach.

6. Wolne wnioski i sprawy bieżące zgła-
szane przez radnych.

7. Zamknięcie sesji.

Zastępca Przewodniczącego
 Rady Miejskiej w Gliwicach

Marek Kopała

Unikatowe skamieliny, rzadkie minera-
ły, kamienie jubilerskie, oryginalna biżuteria  
i różnorodne elementy do jej komponowa-
nia – to wszystko będzie można zobaczyć 
lub kupić 20 i 21 października w Ruinach 
Teatru Miejskiego przy Alei Przyjaźni 18. 
W najbliższy weekend odbędzie się tam  
XI Giełda Minerałów, Wyrobów Jubiler-

skich i Skamieniałości „GEOEXPO”. Tym 
razem zaprezentuje się ponad 60 wy-
stawców. Dla zwiedzających przewidziano 
konkurs z atrakcyjnymi nagrodami. Giełda 
będzie czynna w godzinach od 10.00 do 
18.00. Obowiązują bilety w cenie 6 zł (nor-
malny) lub 4 zł (ulgowy).                
     (al)

Wydział Środowiska Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach rozstrzygnął kon-
kurs na najpiękniejszy balkon i ogródek 
przydomowy. – Celem przedsięwzięcia 
było zachęcenie mieszkańców do dbania  
o estetykę najbliższego otoczenia – przy-
pominają organizatorzy. Do konkursu 
zgłoszono 7 balkonów i 11 ogródków. 
Oceniając je, komisja zwracała uwagę 
na pomysłowość, oryginalność i ogólne 
wrażenie estetyczne. 

Najładniejszym balkonem mogą po-
chwalić się Krystyna i Władysław Stawiar-
czykowie, mieszkający przy ul. Sobieskie-
go. Drugie miejsce w tej kategorii zajęła 

Bernadeta Kowol (ul. Mastalerza), a trze-
cie – Danuta Barglik (ul. Gruszczyńskiego). 
Właścicielami najpiękniejszego ogródka 
są z kolei Iwona i Zbigniew Chodorowscy 
(ul. Białostocka – na zdjęciu). Drugą lokatę 
przyznano Janinie Popłońskiej (ul. Owsia-
na), a trzecią – wspólnocie mieszkaniowej 
przy ul. Kościuszki. 

W nagrodę laureaci otrzymają sprzęt 
multimedialny, który zostanie wręczony  
w listopadzie podczas gali podsumo-
wującej tegoroczne przedsiwzięcia eko-
logiczne. Kolejna edycja konkursu już  
w przyszłym roku.    
                             (bom)

NAJPIęKNIEJSZY BALKON,  
NAJŁADNIEJSZY 
OGRóDEK
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sport

Curlingowcy z AZS Gliwice cztery razy stawali na najwyższym podium ostatnich mistrzostw Polski. Zdobyli wszystkie złote medale i odnieśli 
bezprecedensowy sukces sportowy. Udowodnili, że są krajowymi liderami. Teraz powalczą w rywalizacji europejskiej.

Z czym kojarzą się: czajnik, szczot-
ka, dom? Najczęściej z miejscem, gdzie 
mieszkamy. Tymczasem dla sportowców  
i sympatyków sportu wiążą się z konkret-
ną dyscypliną – curlingiem. Czajnik to 
ciężki, granitowy kamień z przymocowaną 
rączką. Należy nim porządnie zakręcić, by 
przesunął się po lodzie we właściwym kie-
runku. Szczotki ze specjalną końcówką na 
długim kiju służą do zamiatania lodowej 
powierzchni przed kamieniem. Pozwalają 
podnieść temperaturę lodu i zmniejszyć 
tarcie kamienia. Dom to cel w postaci 
narysowanych na lodzie kół. 

Na wąskim, prostokątnym polu lodo-
wym o powierzchni około 45 x 5 metrów 
grają dwie czteroosobowe drużyny. Każ-
da ma osiem kamieni, które musi umie-
ścić jak najbliżej środka domu. Tak można 
opisać zasady w największym uprosz-
czeniu, ale curling w rzeczywistości taki 
prosty nie jest. Jak każdy sport wymaga 
od zawodników odpowiedniego przygo-
towania fizycznego, lecz równie ważne 
są doświadczenie i przemyślana taktyka. 
Dlatego w tej dyscyplinie wiek nie ma tak 
dużego znaczenia – w drużynach grają 
nawet zawodnicy pięćdziesięcioletni. 

Precyzja i złożoność  
wykonywanych zagrań oraz  
odpowiednia strategia  
sprawiają, że curling jest  
nazywany „szachami na lodzie”.  

Precyzyjny curling spodobał się stu-
dentom Politechniki Śląskiej. Z naborem 
do tej najmłodszej sekcji AZS Gliwice 
nie ma problemów. Trenują w niej 
przede wszystkim przyszli inżynierowie, 
ale również uczniowie gliwickich szkół  
(w najmłodszych grupach wiekowych). 
Na ostatnich mistrzostwach Polski roze-
granych w Cieszynie gliwiczanie zebrali 
wszystko, co najlepsze – cztery złote 
medale w czterech kategoriach. Na naj-
wyższym stopniu podium stanęły żeńskie 
i męskie drużyny seniorów i juniorów. 

– Nie przypominam sobie sytuacji, aby 
na mistrzostwach kraju w jakiejkolwiek 
dyscyplinie jeden klub okazał się najlepszy 
we wszystkich grupach wiekowych. To na 
pewno rzadkość. Wśród seniorów walczy-
ło ponad 20 zespołów, a wśród juniorów 
– ponad 30. Sukces jest tym większy, że 
bardziej renomowane kluby z Warszawy, 
Łodzi czy Sopotu mogły sobie pozwolić 
na lepsze przygotowania, miały obozy 
sportowe nawet za granicą. Jednak to my 
wygraliśmy – cieszy się doc. dr Krzysztof 
Czapla, dyrektor Ośrodka Sportu i prezes 
AZS Politechniki Śląskiej. 

Trzy z czterech zwycięskich zespołów 
AZS Gliwice zostały powołane do kadry 
Polski i będą reprezentować nasz kraj 
na mistrzostwach Europy – seniorki  
w Szwecji, juniorki i juniorzy w Cze-
chach. Powołania nie dostała męska 
drużyna seniorów. – Ta decyzja bardzo 
nas zaskoczyła, bo złamano zasadę 
obowiązującą w Polskim Związku Cur- 
lingu. Na mistrzostwa Europy zawsze 

jechały zespoły, które zdobyły złoto  
w mistrzostwach kraju. Jednak powoła-
nie dostał klub z Katowic – ze względu na 
niepotrzebne zamieszanie z wnoszeniem 

opłat startowych, spowodowane przez 
PZC. Złożyliśmy odwołanie – informuje 
Krzysztof Czapla. 

Curlingowcy z Gliwic budują 
swoją silną pozycję wśród  
krajowych liderów i marzą  
o medalach mistrzostw Europy  

To właśnie męska drużyna seniorów 
AZS Gliwice osiągnęła w tym roku naj-
lepsze wyniki wśród polskich zespołów 
podczas międzynarodowego turnieju 

Silesian Grand Prix, uważanego za ważne 
wydarzenie sportowe w tej dyscyplinie. 
Startowało w nim 30 drużyn z Polski  
i Europy. Smoki z AZS-u uplasowały się 
na trzecim miejscu po zespołach z Rosji  
i Czech. Śladem swoich starszych ko-
legów podążają najmłodsi zawodnicy, 
którzy okazali się najlepsi wśród curlin-
gowców na Ogólnopolskiej Olimpiadzie 
Młodzieży w Sportach Zimowych. 

Gliwiczanie chcą zbliżyć się do euro-
pejskiej czołówki. – To nie będzie łatwe. 
Walka toczy się z zespołami o długiej 
tradycji, trenującymi w zdecydowanie 
lepszych warunkach. Mamy szanse na 
stopniowy awans, co udowodniły na-
sze seniorki w ubiegłym roku podczas 
mistrzostw Europy w Rosji. Drużyna Ka-
mikaze dostała się z najniższej grupy roz-
grywkowej C do grupy B, zajmując w niej 
czwarte miejsce, ale zaciekle walczyła  
o miejsce w najwyższej grupie A. Gdyby 
się udało, bylibyśmy jedynym polskim 
zespołem w tej grupie, która daje szansę 
na staranie się o kwalifikację olimpijską. 
Dziewczyny szły jak burza, wygrały sie-
dem kolejnych meczów i uległy dopiero 
w ostatnim – drużynie z Finlandii. Prasa 
pisała, że „Polki oczarowały Moskwę”  
– opowiada dyrektor ośrodka sportu. 

Krzysztof Czapla z optymizmem 
mówi o przyszłości klubu. – Uzdolnieni 
zawodnicy są i mogą – jeśli zechcą – grać 
jeszcze długo. Jest obiecująca kadra mło-
dzików. Pracuje z nami już dwóch szko-
leniowców – Piotr Podgórski i Arkadiusz 
Sypień, ale chcemy zyskać następnych, 
rekrutujących się spośród zawodników. 
W przygotowaniach do mistrzostw Polski 
jako trener wspomagający udział brała 
Elżbieta Ran, startująca w zespole se-
niorek. 

Klub otrzymuje wsparcie od władz 
Gliwic. Zawodnicy trenują na lodowi-
sku „Tafla”, gdzie można przygotować 
profesjonalny tor curlingowy. Są odpo-
wiednie maszyny, przeszkolony personel,  
a w razie potrzeby klub korzysta z pomo-
cy sprawdzonych „ajsmasterów” – fa-
chowców od specjalnego przygotowania 
lodu z Polski i zagranicy. Dlatego właśnie 
w Gliwicach organizowanych jest wiele 
zawodów o najwyższej randze w kraju.  
– Jeśli powstałaby hala widowiskowo- 
sportowa Podium, to moglibyśmy ubie-
gać się o organizację turniejów jeszcze 
wyższej rangi – planuje dyrektor Czapla. 
Póki co trzymamy kciuki za najbliższe 
występy gliwiczan! 

    (al)

CZAJNIKIEM W DOM!

ZŁOTE MEDALE DLA GLIWIC W MISTRZOSTWACH 
POLSKI W CURLINGU WYWALCZYLI:

AZS Gliwice Smok – SENIORZY 
Karol Gawron, Piotr Podgórski, Piotr Kaźmierczak,  
Jakub Hawryszuków, Andrzej Augustyniak

AZS Gliwice Kamikaze – SENIORKI 
Elżbieta Ran, Agata Musik, Magdalena Dumanowska,  
Magdalena Strączek, Justyna Wojtas

AZS Gliwice – JUNIORKI 
Marta Pluta, Marta Malinowska, Ewa Stych, Joanna Benet,  
Julia Malinowska

AZS Gliwice – JUNIORZY 
Rafał Sypień, Jakub Chęć, Konrad Stych, Karol Gawron
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EDUKACJA

WSZECHNICA  
I IDEE

Ostatnia prelekcja prof. Miodka  
w ramach Gliwickiej Wszechnicy Umiejęt-
ności zgromadziła aż 365 słuchaczy. W ten 
sposób został pobity kolejny rekord fre-
kwencji GWU. Na następny wykład („Idea 
sprawiedliwości społecznej w kulturze 
europejskiej”) organizatorzy Wszechnicy 
zapraszają 25 października. Wygłosi go 
prof. Piotr Sztompka z Instytutu Socjologii 
Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. 
Spotkanie rozpocznie się o godz. 15.00, 
tradycyjnie w Centrum Edukacyjnym  
im. bł. Jana Pawła II w Gliwicach. 

Tego samego dnia, w ramach pro-
jektu „Akademia Dobrego Stylu, czyli 
podróże kształcą – kształcimy z pasją”, 
zorganizowana zostanie pogadanka „na 
dachu świata” z wiceprezesem Polskie-
go Związku Alpinizmu, Jackiem Kotrą. 
– Będzie to ciekawa i praktyczna lekcja 
geografii. Nasz gość zrelacjonuje wypra-
wy po najwyższych górach świata, m.in. 
Alpach, Kaukazie, Andach i Himalajach 
– zachęca Rafał Foit ze stowarzyszenia 
BMC GLIWICE. Spotkanie rozpocznie się 
przed odczytem GWU, o godz. 13.00,  
w Zespole Szkół Ogólnokształcących  
nr 11 (500 metrów od Centrum Edukacyj-
nego im. bł. Jana Pawła II).                (kik)

Wanda CHMIELARZ – dyrektor Zespołu 
Szkół Ogólnokształcących nr 1
Halina HUSAK – nauczyciel Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących nr 10
Elżbieta PIOTROWICZ – nauczyciel 
Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 3
Barbara PODLEWSKA-JEMIELITY  
– nauczyciel Szkoły Podstawowej nr 41
Janina WOLSZA – nauczyciel Zespołu 
Szkół Ogólnokształcących nr 3
Anna BARTŁOMOWICZ-WACZYŃSKA  
– nauczyciel Zespołu Szkół  
Ponadgimnazjalnych
Bożena BEDNARSKA-ZIELIŃSKA  
– nauczyciel Szkoły Podstawowej nr 7
Barbara PIĄTKOWSKA – nauczyciel  
III Liceum Ogólnokształcącego 

Krystyna SKRZYSZEWSKA – nauczyciel 
Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 10

Anna MILKA – nauczyciel Szkoły  
Podstawowej nr 13
Urszula ORGAN-HIKIEL – dyrektor Szkoły 
Podstawowej nr 14

Anna KRASOWSKA – dyrektor Szkoły 
Podstawowej nr 21
Maria SZEPE – nauczyciel Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących nr 3
Damian KOŁTUN – wicedyrektor Zespołu 
Szkół Ogólnokształcących nr 10

Małgorzata BAŁUTA – dyrektor  
Przedszkola Miejskiego nr 27
Andrzej BISMOR – dyrektor Szkoły 
Podstawowej nr 36
Krystyna BLACHA – dyrektor Zespołu 
Szkół Ogólnokształcących nr 12
Bogna DOBRAKOWSKA – dyrektor 
Gimnazjum nr 3
Małgorzata HARASYMOWICZ – dyrektor 
Domu Dziecka nr 2
Danuta JAMIŃSKA – dyrektor Szkoły 
Podstawowej nr 20
Joanna KOĆWIN – nauczyciel  
Młodzieżowego Domu Kultury
Tomasz OCIECZEK – dyrektor Zespołu 
Szkół Zawodowych Specjalnych
Adam SARKOWICZ – dyrektor Zespołu 
Szkół Ogólnokształcących nr 10
Beata SŁOWIK – nauczyciel  
Zespołu Szkół Ogólnokształcących 
Specjalnych nr 7 
Elżbieta STEINHOFF – dyrektor Zespołu 
Szkół Ponadgimnazjalnych
Hanna SZCZEPANIAK – dyrektor Szkoły 
Podstawowej nr 1
Czesława ŚWIENTEK – dyrektor  
Przedszkola Miejskiego nr 38
Dorota TARCZYŃSKA – dyrektor 
Zespołu Szkół Ogólnokształcących 
Specjalnych nr 7

Iwona BARAN – nauczyciel Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących nr 1
Andrzej BEŻAŃSKI – dyrektor Zespołu 
Szkół Ogólnokształcących nr 14
Krystyna CHOLEWA – nauczyciel Domu 
Dziecka nr 2
Beata DAMULEWICZ-PAWEŁEK  
– nauczyciel Zespołu Szkół Ekonomiczno- 
Technicznych
Sylwia FOIT – nauczyciel Domu  
Dziecka nr 2
Joanna JAROTA – nauczyciel Szkoły 
Podstawowej nr 21
Agata KOTUŁA – nauczyciel Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących nr 10
Krystyna KOWACZ – nauczyciel Zespołu 
Szkół Zawodowych Specjalnych
Edyta MIERZWA – nauczyciel Gliwickiego 
Ośrodka Metodycznego
Gabriela MNICH – nauczyciel  
Gimnazjum nr 3
Jacek PŁOWIEC – nauczyciel Zespołu 
Szkół Samochodowych
Grażyna STACHURA – nauczyciel Zespołu 
Szkół Ponadgimnazjalnych 
Aleksandra STARAK – nauczyciel Zespołu 
Szkół Ogólnokształcących nr 11
Ewa SZCZYGIEŁ – dyrektor Przedszkola 
Miejskiego nr 23
Marcin WAWRZYNEK – nauczyciel  
Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 12

15 października w siedzibie Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 10 (ul. Zimnej Wody) gliwiccy nauczyciele celebrowali swoje 
święto. W uroczystym Dniu Edukacji Narodowej wzięli udział przedstawiciele władz oświatowych, samorządowych i kościelnych.  
29 pedagogów odebrało doroczne nagrody oświatowe prezydenta miasta. Dwie osoby, które zakończyły już karierę zawodową – Elż-
bieta Wrona-Skoczyńska (emerytowana dyrektor Przedszkola Miejskiego nr 36) oraz Barbara Benke (emerytowana dyrektor Szkoły 
Podstawowej nr 12) – otrzymały listy gratulacyjne. Ogłoszono również listę nauczycieli, którym przyznano medale Komisji Edukacji 
Narodowej oraz nagrody Ministra Edukacji Narodowej i Śląskiego Kuratora Oświaty. Zostaną im one wręczone 26 października w Sali 
Marmurowej Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach.                

Uczniowie rozpoczynający naukę w klasach I – IV 
szkoły podstawowej, w klasie I szkoły ponadgim-
nazjalnej oraz uczniowie słabowidzący, niesłyszący, 
z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim, 
którzy posiadają orzeczenie o potrzebie kształcenia 
specjalnego, mogą ubiegać się o przyznanie pomocy 
materialnej w postaci „Wyprawki szkolnej”. 

Wnioski o przyznanie dofinansowania do zakupu 
podręczników można składać w szkole, do której 
uczeń będzie uczęszczał w roku szkolnym 2012/2013, 
w nieprzekraczalnym terminie do 31 października. 

1. Do wniosku należy dołączyć: 
• zaświadczenie o wysokości dochodów;
• w uzasadnionych przypadkach do wniosku 

można dołączyć oświadczenie o wysokości 
dochodów;

• w przypadku ucznia klasy I szkoły podstawowej 
można przedłożyć zaświadczenie o korzystaniu 
ze świadczeń rodzinnych w formie zasiłku ro-
dzinnego lub dodatku do zasiłku rodzinnego;

• w przypadku ubiegania się o pomoc dla ucznia 
z niepełnosprawnościami, zamiast zaświadcze-
nia o wysokości dochodów należy dołączyć 
kopię orzeczenia o potrzebie kształcenia spe-
cjalnego.

2. Zgodnie z obecnie obowiązującymi kryteriami 
dochód na osobę w rodzinie wnioskodawcy nie 
może przekroczyć kwoty 456 zł netto.

3. Zgodnie z obecnie obowiązującymi kryteriami 
dochód na osobę w rodzinie wnioskodawcy 
będącego uczniem klasy I szkoły podstawowej 
wynosi 504 zł netto, lecz począwszy od 1 listopada 
zostanie on zwiększony do 539 zł netto. 

4. Wartość pomocy finansowej, którą uczeń może 
otrzymać do zakupu podręczników wynosi:
• do 180 zł netto dla ucznia klasy I – III szkoły 

podstawowej;
• do 210 zł netto dla ucznia klasy IV szkoły pod-

stawowej;
• do 210 zł netto dla ucznia klas IV – VI szkoły 

podstawowej (dotyczy uczniów posiadających 
orzeczenie o potrzebie kształcenia specjal-
nego);

• do 325 zł netto dla ucznia gimnazjum (doty-
czy tylko uczniów posiadających orzeczenie  
o potrzebie kształcenia specjalnego);

• do 352 zł netto dla ucznia szkoły ponadgim-
nazjalnej (dotyczy również uczniów posia-
dających orzeczenie o potrzebie kształcenia 
specjalnego).

5. Wypłata pieniędzy wnioskodawcom nastąpi po 
przedłożeniu przez rodziców w szkole dowodu 
zakupu podręczni-ków.

6. Dodatkowych informacji można zasięgnąć w po-
koju 257 w Wydziale Edukacji UM w Gliwicach  
(II piętro), tel. 32/238-54-51, 32/238-54-52.

SZKOLNA 
WYPRAWKA 

DZIEŃ EDUKACJI 
NARODOWEJ

UHONOROWANI 
MEDALAMI 
KOMISJI EDUKACJI 
NARODOWEJ:

UHONOROWANI 
NAGRODAMI 
PREZYDENTA MIASTA 
W DZIEDZINIE 
OŚWIATY  
(II STOPNIA):WYRÓŻNIENI 

NAGRODAMI 
PREZYDENTA MIASTA  
W DZIEDZINIE 
OŚWIATY (I STOPNIA):

WYRÓŻNIONA 
NAGRODĄ 
MINISTRA EDUKACJI 
NARODOWEJ:

UHONOROWANI 
NAGRODAMI
ŚLĄSKIEGO 
KURATORA OŚWIATY:
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KAMERA NA MIASTO

SZKOŁY ZE SPECJALNYMI 
POTRZEbAMI

FILMY NA WWW.GLIWICE.EU

Pod koniec września w Zespole Szkół Ogólnokształcących Specjal-
nych nr 7 otwarto nowy basen rehabilitacyjny. Remont kosztował 
prawie 650 tysięcy złotych. Sfinansowano go ze środków z miejskie-
go budżetu. To jedna z kilku zaplanowanych inwestycji, które już 
zostały lub zostaną zrealizowane w najbliższym czasie w gliwickich 
szkołach specjalnych. 

Od kilku lat w szkołach specjalnych, 
nie tylko gliwickich, uczy się coraz mniej 
uczniów. To m.in. efekt tego, że w sy-
tuacji, gdy rodzice mogą wybierać, czy 
posłać dziecko do szkoły specjalnej czy 
do klasy integracyjnej, coraz częściej 
decydują się na to drugie rozwiązanie. 
Dlatego w Gliwicach zdecydowano, że 
typowe szkolnictwo specjalne prowa-
dzone będzie w dwóch placówkach – do-
brze wyposażonych i doinwestowanych. 
Uczniowie, którzy wymagają specjalnej 
troski, będą w nich mieli jak najlepsze 
warunki do nauki. – Chcemy pokazać, że 
szkoła specjalna to dla dzieci z dysfunk-
cjami miejsce dobrej edukacji – wyjaśnia 
Krystian Tomala, zastępca prezydenta 
Gliwic.

Przykładem może być placówka przy 
ul. Gierymskiego, w której od ubiegłego 
roku zmieniło się bardzo dużo. Kory-
tarze są jasne i przestronne. Duże sale 
podzielono na mniejsze i teraz nauka 
może odbywać się w małych grupach, 
co jest bardziej korzystne dla uczniów. 
W nowych klasach zainstalowano umy-
walki. Nad rozwojem uczniów czuwają 
specjaliści, logopedzi i psycholodzy. 

Zmiany widoczne są też w bezpośred-
nim otoczeniu szkoły. Zajęcia sportowe 
są bardziej urozmaicone dzięki nowej 
bieżni i skoczni. W ramach programu 
„Radosna Szkoła” powstał nowy, dobrze 
wyposażony i bezpieczny plac zabaw. 

Największą atrakcją jest jednak 
basen, z którego znów mogą korzystać 
uczniowie. Dorota Tarczyńska, dyrektor 
szkoły, przypomina, że w placówce funk-
cjonował kiedyś podobny basen. Powstał 
w 1993 roku, jednak po kilku latach zo-
stał zamknięty. Nowy basen oddano do 
użytku 28 września. Zaprojektowano go 
i wyposażono w taki sposób, by ucznio-

wie mogli w miarę samodzielnie z niego 
korzystać – jest tam m.in. specjalny pod-
nośnik dla dzieci na wózkach. Program 
zajęć wodnych uzupełnia wanna z hydro-
masażem, która wspomaga rehabilitację. 
Oprócz basenu wyremontowano również 
pomieszczenia, które przeznaczono na 
szatnie i sanitariaty. 

– Dla naszych uczniów hydrotera-
pia jest bardzo potrzebna. To nie tylko 
radość i aktywne spędzanie czasu, ale 
przede wszystkim intensywna rehabili-
tacja ruchowa, która wspomaga lecze-
nie chorób układu kostno-stawowego 
i mięśniowego, zwłaszcza u uczniów  
z mózgowym porażeniem dziecięcym. 
Dlatego tak usilnie zabiegaliśmy o jego 
remont. Dzięki wsparciu władz miasta to 
się udało. Nie jest wprawdzie duży, ale 
moim podopiecznym sprawia bardzo 
dużo radości – mówi Tarczyńska. 

W sumie w 2012 roku na inwestycje 
w ZSOS nr 7 wydano prawie 1,4 mln zł. 
Z kolei w Zespole Szkół Zawodowych 
Specjalnych przy ul. Dolnej Wsi prze-
prowadzono prace związane z moder-
nizacją budynku na kwotę 348 tys. zł.  
A już wkrótce realizowana będzie ko-
lejna duża inwestycja. Powstanie tam 
wielofunkcyjne i świetnie wyposażone 
boisko. 

    (fid)

Chcesz wiedzieć więcej?  
Zobacz Express Miejskiego 

Serwisu Informacyjnego  
z 18 października na  

www.gliwice.eu.

ZAJRZYJ DO TELEWIZYJNEGO 
ARCHIWUM!

OSTATNIO TAKŻE M.IN.:
• JESIENNY PROBLEM. CZY MOŻNA PALIĆ LIŚCIE?  

(ODCINEK Z 16 PAźDZIERNIKA)
• GLIWICKI TEATR MUZYCZNY – BęDZIE REMONT BUDYNKU 

(ODCINEK Z 15 PAźDZIERNIKA)
• PRZEGLĄD WYDARZEŃ UBIEGŁEGO TYGODNIA 

 (ODCINEK Z 12 PAźDZIERNIKA)
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http://gliwice.eu/dla-turystow/gliwicka-filmoteka
http://gliwice.eu/aktualnosci/express-codzienny/express-msi-16-pazdziernika
http://gliwice.eu/aktualnosci/express-codzienny/express-msi-16-pazdziernika
http://gliwice.eu/aktualnosci/express-codzienny/express-msi-15-pazdziernika
http://gliwice.eu/aktualnosci/express-codzienny/express-msi-15-pazdziernika
http://gliwice.eu/aktualnosci/express-codzienny/express-msi-12-pazdziernika-0
http://gliwice.eu/aktualnosci/express-codzienny/express-msi-12-pazdziernika-0
http://gliwice.eu/aktualnosci/express-codzienny/express-msi-18-pazdziernika-1
http://gliwice.eu/aktualnosci/express-codzienny/express-msi-18-pazdziernika-1
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Trwa trzecia edycja Festiwalu Palm Jazz. W najbliższych dniach mi-
łośników jazzowych, ale także etnicznych brzmień czeka aż sześć 
koncertów. Zagrają zarówno światowe sławy, jak i artyści mniej 
znani, ale równie wybitni. 

Jekaterina i Stanisław Drzewieccy ze 
Zbigniewem Namysłowskim, Dimą Gore-
likiem, Reut Rivką Shabi i Borisem Mal-
kowskym zmierzą się z kompozycją „Sa-
grada Familia” Krzysztofa Kobylińskiego 
– spiritus movens festiwalu. Będzie 
można także posłuchać kunsztu instru-
mentalnego najważniejszego, obok Pata 
Metheny’ego i Billa Frisella, gitarzysty 
w świecie jazzu, bluesa i funky – Johna 
Scofielda. Kontrabasista Avishai Cohen  
i pianista Nitai Hershkovits przybliżą 
publiczności muzyczne klimaty Bliskiego 
Wschodu, Europy Wschodniej i Afryki. 
Usłyszymy też kompozycje z duchowym 
przesłaniem, zawieszone pomiędzy 
surową elektroniką, rockiem i jazzem 
rodem z południowo-wschodniej Azji 
w wykonaniu YeShe (autorski projekt 
trębacza Antoniego „Ziuta” Gralaka). 
Szczegółowy program festiwalu, który 
organizuje Fundacja Integracji Kultury, 
można znaleźć na stronie:

Miłośników jazzu zapraszamy także 
do Śląskiego Jazz Clubu. 18 październi-
ka przy Placu Inwalidów Wojennych 1 
zagra Janusz Muniak Quartet. Liderem 
grupy jest saksofonista Janusz Muniak 
– jedna z najbarwniejszych postaci pol-
skiego jazzu. Na scenie towarzyszyć mu 
będą: gitarzysta Przemysław Strączek, 
kontrabasista Adam Kowalewski i perku-

sista Grzegorz Masłowski. Impreza pod 
hasłem „Czwartek jazzowy z gwiazdą” 
rozpocznie się o godz. 20.00. Wstęp na 
koncert jest wolny. Więcej informacji na: 

Kolejne dwie muzyczne imprezy 
szykują się w najbliższą sobotę. 20 paź-
dziernika odbędzie się IV Festiwal Rytm 
Gliwice. Na scenie Centrum Edukacyjne-
go im. bł. Jana Pawła II (obok katedry) 
wystąpi ponad dwudziestu młodych 
artystów – soliści i zespoły. To laureaci 
koncertów-kokursów, które przez cały 
rok organizowało Stowarzyszenie Mu-
zyczne RYTM. Podczas finału zaprezentu-
ją piosenki z repertuaru m.in. Czesława 
Niemena, Anny Marii Jopek, Amy Wine-
house czy Rihanny. Ich popisy oceni jury. 
Początek – godz. 16.00. Wstęp wolny.

Tego samego dnia o godz. 17.00 
rozpocznie się III Festiwal Morza nad Ka-
nałem. Miłośników piosenki żeglarskiej 
Stowarzyszenie GTW, zespół Sąsiedzi, 
Fundacja Folk24 oraz Agencja INVI-
NI zapraszają do Starej Fabryki Drutu  
(ul. Dubois 22). Zagrają: Brasy, Pat Sheri-
dan, Marta Śliwa, Indygo, Sąsiedzi (na zdję-
ciu poniżej) i Qftry. Szczegóły na stronie:

Natomiast 24 października na spo-
tkanie z poezją śpiewaną Rosji zaprasza 
Anatol Tchmel. Wokalista, gitarzysta  
i flecista w towarzystwie oboisty Dmi-
trija Ivanenki i gitarzysty Jacka Konopki 
wystąpi w Centrum Organizacji Kultural-
nych „Perełka” (ul. Studzienna 6). Muzy-
cy zaprezentują utwory m.in. Jesienina, 
Okudżawy, Wertyńskiego i Wysockiego. 
Początek – godz. 18.30. 

              

KULTURA

JAZZ, SZANTY  
I POEZJA ŚPIEWANA

O POLSKOŚCI, 
WOLNOŚCI  
I GÓRNOŚLĄSKIEJ 
HISTORIIWWW.

PALMJAZZ.PL

WWW.SJC.PL

WWW.
NADKANALEM.
PL

WWW.
MUZEUM.
GLIWICE.PL

Muzeum w Gliwicach przygotowało 
nową propozycję dla amatorów polemik 
i dysput, a także dla tych, którzy chcieli-
by poznać bliżej aktualne trendy w myśli 
politycznej i społecznej. To debaty Klubu 
Jagiellońskiego. Dwóch zaproszonych 
gości, reprezentujących przeciwne sta-
nowiska – przy aktywnym udziale pu-
bliczności – będzie toczyć dyskusję na 
określony temat. Pierwsze spotkanie od-
będzie się 19 października w Willi Caro 
(ul. Dolnych Wałów 8a). O istocie pol-
skości i o tym, czy wartością, za pomocą 
której możemy ją wyrazić, jest wolność, 
będą rozmawiać dr Krzysztof Mazur  
i dr Tomasz Słupik. Początek – godz. 
17.00. Wstęp wolny. Współorganizato-
rem przedsięwzięcia jest Stowarzyszenie 
Klub Jagielloński. 

Natomiast 20 października w Willi 
Caro odbędzie się prezentacja książki 
Sebastiana Rosenbauma „Germania. 
Niemiecka polityczność na Górnym 
Śląsku 1871–1945” oraz periodyku „Cza-
syPismo” wydawanego przez katowicki 
Oddział Instytutu Pamięci Narodowej 
we współpracy z Muzeum w Gliwicach. 
Spotkaniu towarzyszyć będzie panel 
dyskusyjny „Granice political correctness  
w opowiadaniu o górnośląskiej historii”. 
Wezmą w nim udział dr Jan F. Lewan-
dowski („Fabryka Silesia”), dr Bernard 
Linek (PIN-IŚ Opole), Sebastian Rosen-
baum (IPN Katowice) i Bogusław Tracz 

(IPN Katowice). Początek – godz. 16.00. 
Wstęp wolny. Więcej informacji można 
znaleźć na stronie: 

               (bom)
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http://www.palmjazz.pl
http://www.sjc.pl
http://www.nadkanalem.pl
http://www.muzeum.gliwice.pl
http://www.piast-gliwice.eu/
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MIASTO PARTNERSKIE

W każdą ostatnią niedzielę września do bottrop zjeżdżają goście z bliska i daleka. Przyciąga ich tradycyjny „Michaelismarkt” – czyli jarmark 
św. Michała. Od wielu lat jest to również okazja do spotkania w gronie miast partnerskich, wśród których są Gliwice. 

„Michaelismarkt” to święto miasta. 
Na rynku pojawiają się liczne kramy, na 
których rzemieślnicy wystawiają swoje 
prace, są występy artystyczne oraz wal-
ki rycerskie. Nie brakuje też atrakcji dla 
najmłodszych – na przykład takich, jak 
specjalna, napędzana ręcznie karuzela. 
Otwarte są też wszystkie sklepy. 

Bottrop liczy obecnie 117 tysięcy 
mieszkańców. Zgodnie z obiegową opi-
nią, co drugi ma polskie korzenie. Nie 
wiadomo, ile w tym prawdy, ale faktycz-
nie na ulicach można często usłyszeć ję-
zyk polski, a wiele nazwisk brzmi bardzo 
znajomo. 

Ekologia i innowacje – to nowe 
kierunki rozwoju bottrop

W Bottrop  jeszcze do niedawna 
dominował przemysł ciężki – głównie 
górnictwo. Teraz, kiedy z kilku kopalń 
została tylko jedna, a i ona w najbliższym 
czasie zostanie zamknięta, miasto szuka 
innych kierunków rozwoju. Stawia m.in. 
na ochronę środowiska. Bottrop wygra-
ło konkurs Zagłębie Ruhry Initiativkreis 
i nosi oficjalny tytuł Miasta Innowacji. 
W ramach programu zrealizowanych zo-
stanie 77 projektów dotyczących m.in. 
systemów solarnych czy elektrycznych 
autobusów – to modelowe rozwiąza-
nia związane z ochroną klimatu. Nad-
rzędnym celem jest zmniejszenie do  
2020 roku emisji CO2 o 50% – przy jedno-
czesnej poprawie jakości życia.

Pamiątką po górniczej przeszłości mia-
sta są liczne hałdy, które zyskują całkiem 
nowe przeznaczenie. Na przykład jedna 

z nich jest wykorzystywana jako stok 
narciarski. Ma on długość 640 metrów  
i szerokość 30 metrów. Znajduje się on 
pod dachem, więc na nartach i snow- 
boardzie można tam jeździć przez cały rok. 

Druga, 65-metrowa, służy za miej-
sce rekreacji i punkt widokowy. Na jej 
szczycie znajduje się jedna z atrakcji 
Bottrop – „Tetraeder”, czyli czworościan. 
Przestrzenna metalowa konstrukcja ma 
50 metrów wysokości. To symbol zmian 
zachodzących w tym regionie. Po wejściu 
na platformę widokową można podzi-

wiać krajobraz rozciągający się wzdłuż 
rzeki Emscher. 

Atrakcje na szlaku dziedzictwa 
przemysłowego

Będąc w Bottrop, nie sposób nie 
odwiedzić nieczynnej kopalni i koksowni 
Zollverein (Essen). Obiekty objęte ochroną 
konserwatorską tworzą unikatowe świa-
dectwo historii techniki i architektury 
przemysłowej XX wieku. Zollverein to 
jedna z głównych atrakcji Europejskie-
go Szlaku Dziedzictwa Przemysłowego. 

Znajdujący się również na liście UNESCO 
kompleks robi olbrzymie wrażenie. Od 
razu nasuwa się porównanie z NOWYMI 
GLIWICAMI, które po rewitalizacji również 
wykorzystywane są do nowych zadań.

W budynku płukania węgla działa 
obecnie Muzeum Ruhry. Do wejścia na 
wysokości 24 metrów prowadzą rucho-
me schody o długości 55 metrów. To naj-
dłuższe wolno stojące schody ruchome 
na terenie Niemiec. Na trzech kondygna-
cjach można poznać fascynującą historię 
jednego z największych regionów prze-
mysłowych na świecie. Muzeum przed-
stawia w nowoczesnej formie atrakcyj-
ne eksponaty z różnych dziedzin życia  
i różnych epok. Ta mieszanka powodu-
je, że każdy znajdzie tam coś dla siebie.  
Z kolei w dawnej koksowni Kokerein zor-
ganizowano przestrzeń wystawienniczą 
dla sztuki współczesnej. Jest również 
industrialna restauracja. 

Jeżeli ktoś uważa, że Silesia City Cen-
ter to duże centrum handlowe, musi od-
wiedzić Centr0. Powstało ono na terenie 
niegdyś przemysłowego Oberhausen. 
Za 90 milionów euro wybudowano naj-
większe centrum handlowo-rekreacyjne 
w Europie. W trakcie naszego pobytu 
otwarto właśnie nową część tego han-
dlowego giganta. W ciągu 3 dni Centr0  
odwiedziło 250 tysięcy klientów. Znaj-
dują się tam liczne atrakcje – takie, jak 
m.in. Sea Life, park rozrywki dla dzieci, 
kino, muzeum Gasometer oraz aleja  
z restauracjami i pubami.

Nina Drzewiecka 

Z WIZYTą W bOTTROP

W tym roku na zaproszenie nadburmistrza Bernda Tischlera  
do Bottrop przyjechały delegacje  z partnerskich miast:  
Blackpool (Wielka Brytania), Tourcoing (Francja),  
Veszprém (Węgry), Berlina i Merseburga oraz Gliwic.

Znajdujący się na szczycie 
hałdy 50-metrowy  

„Tetraeder” (czworościan) 
widać już z daleka.  

Z platformy widokowej 
można podziwiać  

krajobraz rozciągający się 
wzdłuż rzeki Emscher. 
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MIESZKAŃCY/ZDROWIE

ZŁOTE GODY

24 i 25 września w Ratuszu Miejskim odbyły się uroczystości ZŁOTYCH i DIAMENTOWYCH GODÓW. Zorganizowano je w czterech turach. Se-
kretarz miasta, Andrzej Karasiński, wręczył 37 parom okolicznościowe medale i dyplomy „Za długoletnie pożycie małżeńskie”. W bieżącym 
numerze „MSI” prezentujemy zdjęcie 8 małżeństw świętujących półwiecze swoich związków (pary te odebrały gratulacje przedstawiciela 
miejskiego samorządu w drugiej turze). W gronie obchodzących Złote Gody znaleźli się (według porządku alfabetycznego): Maria i Mie-
czysław Krzemińscy, Jadwiga i Gerard Lebkowie, Truda i Franciszek Lorenckowie, barbara i Roman Łastawieccy, Ligia i Stefan Mercikowie, 
Kazimiera i Edmund Mertenowie, Lucyna i Ryszard Mielniczkowie, a także Rosemarie i Władysław Paniczowie.     (kik)
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GLIWICKIE DNI DLA ZDROWIA
W dwie kolejne soboty, 20 i 27 października, gliwiczanie będą mogli skorzystać z bez-
płatnych badań i konsultacji specjalistów w ramach tegorocznej edycji miejskiej akcji 
GLIWICKIE DNI DLA ZDROWIA. 

20 PAŹDZIERNIKA, GODZ. 10.00 – 15.00 
1. VITO-MED, ul. Radiowa 2 – konsultacje gastrolo-

giczne, badanie EEG. Konieczna rejestracja telefo-
niczna: 32/302-98-10 (konsultacje), 32/302-98-23 
(badanie EEG)

27 PAŹDZIERNIKA, GODZ. 10.00 – 15.00
1. Gliwickie Centrum Edukacyjno-Rehabilitacyjne,  

ul. Słowackiego 58b – konsultacje fizjoterapeutycz-
ne, psychologiczne, pedagogiczne i logopedyczne. 
Konieczna rejestracja: 32/231-52-13

2. Gabinet Ortodontyczny NZOZ Salus, ul. Powstań-
ców Warszawy 3/2 – konsultacja ortodontyczna. 
Konieczna rejestracja: 32/238-94-37

3. NZOZ VITAMED, ul. Różana 7 – konsultacje  
w zakresie ginekologii i położnictwa oraz bada-
nia cytologiczne. Konieczna rejestracja w dniach  
22 – 26 października, tel. 32/234-24-50

4. NZOZ Pryzmat – Okulistyka, ul. Tarnogórska 70/1, 
konsultacje w zakresie wczesnego rozpoznania 
jaskry i zmian zwyrodnieniowych siatkówki, to-
mografia optyczna siatkówki i nerwu wzrokowego. 
Konieczna rejestracja: 32/233-40-32

5. NZOZ Anima Centrum Zdrowia i Edukacji, ul. Ple-
biscytowa 1 – konsultacje psychiatryczne dzieci, 
młodzieży i dorosłych, psychologiczne, prawne, 
konsultacje dla rodziców i kwalifikacja dzieci do 
dalszej pracy nad rozwojem i / lub zaburzeniami. 
Konieczna rejestracja: 500-018-217

6. Dialog Psychoterapia, Szkolenia, Profilaktyka,  
mgr Edyta Laskowska, Pracownia Badań Psycho-

logicznych, ul. Plebiscytowa 1 – badania psycho-
techniczne dla kierowców i innych pracowników 
wymagających szczególnej sprawności psycho-
fizycznej, wystawianie orzeczeń i zaświadczeń. 
Konieczna rejestracja: 500-018-217

7. Szpital Miejski nr 4 z Przychodnią SPZOZ, ul. Zyg-
munta Starego 20 – badania: spirometria i audio-
metria. Konieczna rejestracja: 32/330-83-22

8. Gliwickie Centrum Medyczne, ul. Kościuszki 29 
– konsultacje nefrologiczne, badanie kreatyniny, 
kwasu moczowego i glukozy. Konieczna rejestracja: 
32/461-32-66

9. Medyczna Szkoła Policealna Województwa Ślą-
skiego im. Jacka Koraszewskiego, ul. Chudoby 10 
– masaż ciała, zabiegi kosmetyczne

10. Gmach Młodzieżowego Domu Kultury, ul. Barlic-
kiego 3:
 Specjalistyczna Praktyka Lekarska dr n. med. 

Wojciech Śliwiński – konsultacje w zakresie 
chirurgii naczyniowej. Konieczna rejestracja: 
32/238-94-37

 Reha-Medica – konsultacje w zakresie rehabi-
litacji

 Meden – konsultacje pediatryczne, logope-
dyczne i psychoterapeutyczne

 Gabinet Logopedyczny dr Małgorzata Szaliń-
ska-Otorowska – konsultacje logopedyczne

 Medyczna Szkoła Policealna Województwa 
Śląskiego im. Jacka Koraszewskiego – masaż 
relaksacyjny górnej części głowy i pleców

 Stowarzyszenie „Twoje życie w Twoich rękach” 
– konsultacje w zakresie żywności funkcjonalnej

bIAŁA SObOTA
Gliwickie Centrum Onkologii – Instytut im. Marii 

Skłodowskiej-Curie (pełniący rolę wojewódzkiego 
ośrodka koordynującego populacyjne programy 
wczesnego wykrywania raka piersi oraz profilaktyki 
i wczesnego wykrywania raka szyjki macicy) zaprasza 
gliwiczanki w wieku 50-69 lat na BIAŁĄ SOBOTę. Ak-
cja wykonywania bezpłatnej cyfrowej mammografii 
organizowana będzie 20 października w Zakładzie Ra-
diodiagnostyki IO przy ul. Wybrzeże Armii Krajowej 15.

Z BIAŁEJ SOBOTY będą mogły skorzystać panie, 
które nie poddały się mammografii w ciągu ostatnich 
dwóch lat. Badania wykonywane będą w godzinach 
od 9.00 do 14.00. Do dyspozycji zainteresowanych 
dostępne będą materiały dotyczące profilaktyki. – Pro-
simy pamiętać o zabraniu ze sobą dowodu osobistego, 
karty chipowej oraz zdjęć/wyniku z poprzedniej mam-
mografii – podkreślają organizatorzy akcji, dodając 
w formie zachęty: Każda gliwiczanka, która 20 paź-
dziernika wykona mammografię w Centrum Onkologii, 
otrzyma dodatkowy drobny upominek.

ZbADAJ WZROK!
Do 20 października mieszkańcy województwa ślą-

skiego powyżej 40. roku życia mogą bezpłatnie zbadać 
ostrość wzroku w wybranych salonach optycznych. 
Organizatorzy zapraszają na badania w ramach kam-
panii edukacyjnej „Czas na wzrok. Zachowaj ostrość 
widzenia po czterdziestce”. 

Akcja ma na celu dostarczenie informacji na temat 
prezbiopii. – Prezbiopia czyli starczowzroczność jest 
najpopularniejszym typem zaburzeń widzenia. Dotyka 
osoby po 40. roku życia, u których w wyniku natural-
nego, fizjologicznego mechanizmu starzenia dochodzi 
do zmniejszenia elastyczności soczewki w oku. Proces 
ten zachodzi u osób bez wad wzroku, ale też u tych  
z nadwzrocznością i krótkowzrocznością – wyjaśnia  
dr hab. Dorota Tarnawska z Oddziału Okulistyki Okrę-
gowego Szpitala Kolejowego w Katowicach.

Lista salonów jest dostępna na stronie interneto-
wej www.czasnawzrok.pl. 

            (kik)

http://www.czasnawzrok.pl
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AKTUALNOśCI/OGŁOSZENIA

Komendant Straży Miejskiej w Gliwicach  
ogłasza nabór na wolne stanowisko urzędnicze głównego 

 księgowego w pełnym wymiarze czasu pracy
Zatrudnienie nastąpi od 1 lutego 2013 r.

1. Wymagania niezbędne na stano-
wisko:

• obywatelstwo państwa członkow-
skiego Unii Europejskiej, Konfederacji 
Szwajcarskiej lub państwa członkow-
skiego Europejskiego Porozumienia  
o Wolnym Handlu (EFTA) – strony 
umowy o Europejskim Obszarze Go-
spodarczym, chyba że odrębne ustawy 
uzależniają zatrudnienie w jednost-
ce sektora finansów publicznych od 
posiadania obywatelstwa polskiego;

• pełna zdolność do czynności praw-
nych oraz korzystanie z pełni praw 
publicznych;

• brak prawomocnego skazania za prze-
stępstwa przeciwko mieniu, obrotowi 
gospodarczemu, działalności instytucji 
państwowych oraz samorządu teryto-
rialnego, wiarygodności dokumentów 
lub za przestępstwo skarbowe;

• brak prawomocnego skazania wyro-
kiem sądu za umyślne przestępstwo 
ścigane z oskarżenia publicznego;

• znajomość języka polskiego w mowie 
i piśmie w zakresie koniecznym do 
wykonywania obowiązków głównego 
księgowego;

• nieposzlakowana opinia;
• spełnianie co najmniej jednego z po-

niższych warunków:
0 ukończenie ekonomicznych jed-

nolitych studiów magisterskich, 
ekonomicznych wyższych studiów 
zawodowych, uzupełniających 
ekonomicznych studiów magister-
skich lub ekonomicznych studiów 
podyplomowych i posiadanie co 
najmniej 3-letniej praktyki w księ-
gowości,

0 ukończenie średniej, policealnej lub 
pomaturalnej szkoły ekonomicznej 
i posiadanie co najmniej 6-letniej 
praktyki w księgowości,

0 wpis do rejestru biegłych rewi-
dentów na podstawie odrębnych 
przepisów,

0 posiadanie certyfikatu księgowego 
uprawniającego do usługowego 
prowadzenia ksiąg rachunkowych 
albo świadectwa kwalifikacyjnego 
uprawniającego do usługowego 
prowadzenia ksiąg rachunkowych, 
wydanego na podstawie odręb-
nych przepisów;

• dobra znajomość obsługi komputera;
• znajomość przepisów:

0 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o fi-
nansach publicznych (DzU z 2009 r.  
nr 157, poz. 1240 z późn. zm.),

0 ustawy z 29 września 1994 r.  
o rachunkowości (tj. DzU z 2009 r. 
nr 152, poz. 1223 z późn. zm.),

0 ustawy z 17 grudnia 2004 r.  
o odpowiedzialności za naruszenie 
dyscypliny finansów publicznych 
(DzU z 2005 r., nr 14, poz.114  
z późn. zm.),

0 ustawy z 13 października 1998 r.  
o systemie ubezpieczeń społecz-
nych (tj. DzU z 2009 r. nr 205,  
poz. 1585 z późn. zm.),

0 ustawy z 26 lipca 1991 r. o podatku 
dochodowym od osób fizycznych (tj. 
DzU z 2012 r. poz. 361 z późn. zm.),

0 ustawy z 29 stycznia 2004 r. Pra-
wo zamówień publicznych (tj. DzU  
z 2010 r., nr 113, poz. 759 z późn. zm.),

0 ustawy z 21 listopad 2008 r. o pra-
cownikach samorządowych (DzU 
z 2008 r. nr 223, poz. 1458 z późn. 
zm.).

2. Wymagania dodatkowe:
• doświadczenie w pracy w sferze bu-

dżetowej,
• znajomość programów Qwark, Qwant 

i Płatnik,
• prawo jazdy kat. B,
• komunikatywność i umiejętność 

pracy w zespole, dyspozycyjność, 
kreatywność i zaangażowanie, od-
porność na stres;

• znajomość ustawy z 29 sierpnia 
1997 r. o strażach gminnych (DzU  
z 1997 r., nr 123, poz. 779 z późn. zm.),

• znajomość ustawy z 27 czerwca 
1974 r. Kodeks pracy (tj. DzU z 1998 r., 
nr 21, poz. 94 z późn. zm.)

3. Wymagane dokumenty:
• list motywacyjny,

• CV,
• kserokopie dokumentów potwierdza-

jących wykształcenie oraz ukończone 
kursy,

• kserokopie ewentualnych dotychcza-
sowych świadectw pracy,

• kserokopia dowodu osobistego,
• kwestionariusz osobowy i formularz 

oświadczeń (opublikowane na stro-
nie internetowej Straży Miejskiej  
w Gliwicach: www.smgliwice.pl,  
w dziale Ogłoszenia / Oferty pracy  
w SM / Dokumenty do pobrania oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej na 
stronie internetowej: www.um.gliwice.
pl/jednostki w zakładce Inne jednostki 
– SM / ogłoszenia / oferty pracy).

4. Zakres zadań:
• prowadzenie rachunkowości jednostki,
• wykonywanie dyspozycji środkami 

pieniężnymi,
• dokonywanie wstępnej kontroli 

zgodności operacji gospodarczych  
i finansowych z planem finansowym,

• dokonywanie wstępnej kontroli kom-
pletności i rzetelności dokumentów 
dotyczących operacji gospodarczych 
i finansowych,

• sporządzanie sprawozdawczości fi-
nansowej,

• sporządzanie planów finansowych,
• rozliczanie inwentaryzacji majątku 

jednostki,
• prowadzenie ksiąg inwentarzowych,
• sporządzanie dokumentów związa-

nych z ewidencją środków trwałych,
• naliczanie i wypłata wynagrodzeń, 

w tym naliczanie innych należności, 
zasiłków, dokonywanie potrąceń od 
wynagrodzeń itp.,

• terminowe naliczanie i odprowadza-
nie składek na ubezpieczenia spo-
łeczne, zdrowotne, PFRON, a także 
prowadzenie ewidencji wymaganej 
przez ZUS,

• ewidencje i rozliczanie podatkowe,
• nadzór nad zamówieniami publicz-

nymi.

5. Warunki pracy i płacy: 
• praca przy komputerze,
• praca w stresie i konieczność podej-

mowania decyzji pod presją czasu,
• umowa o pracę na czas określony,
• wynagrodzenie zasadnicze zgodnie  

z rozporządzeniem Rady Ministrów  
z 18 marca 2009 r. w sprawie wynagra-
dzania pracowników samorządowych 
(DzU nr 50, poz. 398 z późn. zm.),

• dodatek za staż pracy,
• dodatek funkcyjny.

6. Wskaźnik zatrudnienia osób niepeł-
nosprawnych w jednostce: 
Wskaźnik zatrudnienia osób nie-
pełnosprawnych w Straży Miejskiej  
w Gliwicach, w rozumieniu przepisów  
o rehabilitacji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnianiu osób niepełnospraw-
nych, we wrześniu 2012 r. wyniósł 1,32%.

7. Dodatkowe informacje:
Zatrudnienie nastąpi od 1 lutego 2013 r. 
Oświadczenia, list motywacyjny oraz CV 
powinny być własnoręcznie podpisane.
Wszystkie składane dokumenty nale-
ży ponumerować i sporządzić ich spis, 
który należy dołączyć do dokumentów. 
Regulamin naboru na wolne stanowisko 
urzędnicze w Straży Miejskiej w Gliwi-
cach jest dostępny na stronie interne-
towej jednostki.

8. Termin i miejsce składania doku-
mentów:
Dokumenty w zamkniętej kopercie  
z dopiskiem: „Kandydat na stanowisko 
głównego księgowego” należy składać 
w terminie do 19 października 2012 r. 
do godz. 10.00 w sekretariacie Straży 
Miejskiej w Gliwicach przy ul. Bolesława 
Śmiałego 2A, 44-121 Gliwice. Dokumen-
ty, które wpłyną po wyznaczonym termi-
nie, nie będą rozpatrywane.
Planowany termin testu merytoryczne-
go oraz wykaz numerów referencyjnych 
ofert kandydatów spełniających wyma-
gania niezbędne w ogłoszeniu o nabo-
rze zostaną opublikowane w Biuletynie 
Informacji Publicznej oraz na stronie 
internetowej SM w Gliwicach.
Dodatkowe informacje można uzyskać 
pod numerem telefonu: 32/338-19-84.

OFERTY PRACY

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej  
– Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. Królewskiej Tamy 135,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu  
z publikacją ogłoszenia organizowanego 

według procedur określonych regulaminem 
PEC-Gliwice Sp. z o.o. pn.:

Dostawa dwóch samochodów osobowych  
dla PEC Gliwice Sp. z o.o.

Termin składania ofert: 19 listopada 2012 r. do godz. 10.30
Termin otwarcia ofert: 19 listopada 2012 r. o godz. 11.00

Przedsiębiorstwo Komunikacji 
Miejskiej Sp. z o.o. w Gliwicach, 

ul. Chorzowska 150,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu 
nieograniczonego zgodnie z ustawą z 29 stycznia 2004 r. 

Prawo zamówień publicznych pn.:

Sukcesywne dostawy oleju napędowego dla PKM  
Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Chorzowska 150.

Termin składania ofert: 20 listopada 2012 r. do godz. 8.30
Termin otwarcia ofert: 20 listopada 2012 r. o godz. 9.00

UWAGA! Oferty  

z 11 października  

2012 r.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, 
proszone są o kontakt osobisty lub telefoniczny z PUP Gliwice, 

Plac Inwalidów Wojennych 12, od poniedziałku do piątku  
w godz. od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41. 

Powiatowy 
Urząd Pracy 
informuje

• specjalista DTP – wykształcenie średnie lub wyższe 
techniczne, mile widziane doświadczenie, znajomość 
programu AutoCAD, Corel, Photoshop, zdyscyplinowa-
nie, sumienność, komunikatywność, umiejętność pracy  
w zespole, dobra znajomość języka angielskiego, piloto-
wanie dokumentacji, oprawa dokumentów, drukowanie 
zleconych prac, dwie zmiany, miejsce pracy: Gliwice; 

• kierowca w ruchu miejskim – mechanik – wykształcenie 
zawodowe, doświadczenie na podobnym stanowisku, 
prowadzenie autobusów wraz z obsługą codzienną, prawo 
jazdy kat. D + uprawnienia, ogólne pojęcie o mechanice 
pojazdów, kultura osobista, miejsce pracy: Gliwice + woj. 
śląskie;

• konserwator – prace konserwatorskie, naprawa urządzeń, 
prace ogrodnicze, jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice, 
umowa o dzieło; 

• górnik / młodszy górnik – wykształcenie zasadnicze 
zawodowe, uprawnienia górnicze oraz doświadczenie  
w górnictwie min. 1/2 roku, 3 zmiany, miejsce pracy: KWK 
BUDRYK oraz kopalnie Kompani Węglowej; 

• operator maszyn – wykształcenie, doświadczenie – brak 
wymagań, odporność na znużenie i monotonię, gotowość 
do ciężkiej pracy stojącej, obsługa automatów i półau-
tomatów na liniach podmontażu i montażu końcowego 
amortyzatorów, trzy zmiany, miejsce pracy: Gliwice;

• piekarz / zastępca kierownika piekarni – wykształcenie 
zawodowe lub średnie, doświadczenie, utrzymanie od-
powiednich temperatur wypieku i czasu wypieku zgodnie 
z opracowanymi instrukcjami, zastępowanie kierownika 
piekarni, trzy zmiany, miejsce pracy: Gliwice.

Ośrodek Pomocy Społecznej  
w Gliwicach informuje,  

że unieważnia legitymację pracownika 
socjalnego nr 03/10 wystawioną  

na nazwisko Jagoda bassara,  
skradzioną 13 września 2012 r. 

KOMUNIKATY

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na  
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na  
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty

Gliwicki Klub Sportowy „PIAST” S.A.,  
ul. Okrzei 20, 44-100 Gliwice,

zaprasza do składania ofert na wynajem lokalu użytkowego 
na restaurację lub pub położonego na terenie budynku 

stadionu przy ul. Okrzei 20 w Gliwicach.

Oferta powinna zostać złożona w formie pisemnej w zamkniętej 
kopercie do 5 listopada 2012 r. 

Minimalna wartość czynszu za m2 w zł: 10,00 zł
Kryterium wyboru oferty: najwyższa stawka czynszu za m2 

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie 
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty 
Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Powoli dobiega końca tegoroczna akcja zbierania elek-
trośmieci w Gliwicach. Przed nami jeszcze dwie zbiórki.  
20 października specjalnie oznakowane stanowisko, na 
którym będzie można zostawić dawno nieużywane lub nie-
działające urządzenia elektryczne i elektroniczne, pojawi 
się w Brzezince – na parkingu przy kościele pw. św. Jadwigi 
przy ul. Zamojskiej. Zbiórka rozpocznie się o godzinie 9.00 
i potrwa do 13.00. Harmonogram kolejnych akcji można 
znaleźć na stronie internetowej www.gliwice.eu w zakładce 
„Ekologia”.                      (bom)

UWAGA 
MIESZKAŃCY!
Co jakiś czas docierają do Urzędu Miejskie-
go informacje o firmach wydawniczych, które 
bezprawnie powołują się na współpracę z ma-
gistratem w celu zdobycia potencjalnych rekla-
modawców.

Ostatnio przedstawiciel jednej z gliwickich firm zadzwo-
nił do UM z prośbą o wytłumaczenie zasad działania firmy 
wydawniczej, koncepcji opracowywanych przez nią kalen-
darzy oraz sposobu ich dystrybucji. Okazało się, że chodzi  
o przedstawicieli katowickiej spółki CRUX, która przygotowu-
je kalendarze „gliwickie” ze zdjęciami miasta oraz reklamami 
przedsiębiorstw działających w naszym mieście. Sprzedając 
powierzchnię reklamową, twierdzili, że działają na zlecenie 
Urzędu Miejskiego. 

– To nie jest prawda – informuje Wydział Kultury  
i Promocji Miasta UM. – Urząd Miejski nie wydaje żadnych 
rekomendacji dla komercyjnych przedsięwzięć, a władze 
samorządowe nie pośredniczą w sprzedawaniu powierzchni 
reklamowych! W przypadku wydawania przez różne komer-
cyjne firmy kalendarzy, folderów lub albumów o Gliwicach 
zdarza się, że wyrażamy wolę współpracy, która polega na 
ewentualnym udostępnieniu informacji o mieście. Nie udzie-
lamy jednak żadnego dodatkowego wsparcia ze względu 
na możliwość nadużywania wizerunku samorządu. W od-
powiedzi na listy w takich sprawach zaznaczamy wyraźnie,  
że deklaracja współdziałania nie jest listem intencyjnym i nie 
może być wykorzystywana przy pozyskiwaniu reklamodaw-
ców – wyjaśniają urzędnicy.

Jeżeli ktoś zetknie się z opisywanymi praktykami i będzie 
chciał sprawdzić, czy jakaś firma realizuje projekt razem  
z Urzędem Miejskim, może zadzwonić do Wydziału Kultury  
i Promocji Miasta pod numer telefonu 32/238-54-43. 

                (um-kp)

TEST SYREN 
25 października o godzinie 12.00 zostanie przeprowadzo-

ny wojewódzki test sprawności syren alarmowych, wykorzy-
stywanych w systemie ostrzegania i alarmowania ludności 
– informuje Centrum Ratownictwa Gliwice. W ramach testu 
emitowany będzie dźwięk ciągły trwający trzy minuty, ozna-
czający odwołanie alarmów powietrznego i o skażeniach. 
Przedsiębiorcy posiadający syreny zakładowe proszeni są  
o ich uruchomienie. CRG przeprasza mieszkańców miasta za 
ewentualne uciążliwości związane z testem.      (al)

http://www.sm.gliwice.pl
http://www.pec.gliwice.pl/
http://www.pkm-gliwice.com.pl/
http://www.pup.gliwice.pl/main/index.html
http://opsgliwice.pl/
http://gliwice.eu/miasto/ekologia/zbiorki-elektrosmieci
http://gliwice.eu/miasto/ekologia/zbiorki-elektrosmieci
http://gliwice.eu/miasto/ekologia/zbiorki-elektrosmieci
http://smgliwice.pl/?page_id=18
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=8605/1&i=23612
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=8605/1&i=23612
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23627
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=21530/1&i=23637
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=8603/1&i=23631
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Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
zatrudni pracowników na stanowiska  

urzędnicze w Wydziale Podatków i Opłat  
w pełnym wymiarze czasu pracy.

Do głównych obowiązków pra-
cowników będzie należało:
prowadzenie spraw z zakresu opła-
ty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, a w szczególności:
•  tworzenie i bieżące aktualizo-

wanie bazy właścicieli nieru-
chomości zobowiązanych do 
uiszczania opłat,

•  weryfikacja, wprowadzanie do 
systemu danych z deklaracji  
w zakresie wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ich korekt,

•  prowadzenie postępowań ma-
jących na celu wydanie decyzji 
określającej wysokość opłaty;

•  prowadzenie spraw w zakre-
sie złożonych przez podatni-
ków zażaleń, skarg, odwołań 
– przygotowywanie sprawoz-
dania do organu II instancji oraz 
kompletowanie dokumentacji  
w sprawach;

•  archiwizowanie dokumentacji. 

Wymagania niezbędne:
•  wykształcenie wyższe o kierun-

ku: prawo, administracja, eko-
nomia, zarządzanie, politologia;

•  posiadanie obywatelstwa pol-
skiego;

•  umiejętność obsługi komputera 
(programy Word i Excel z pakie-
tu Microsoft Office 2007);

•  znajomość przepisów: 
• ustawy z 29 sierpnia 1997 r. 

Ordynacja podatkowa (t.j. 
DzU z 2012 r., poz. 749  
z późn. zm.),

• ustawy z 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i po-
rządku w gminach (t.j. DzU  
z 2012 r., poz. 391) w zakre-
sie opłaty za gospodarowa-
nie odpadami komunalnymi. 

Predyspozycje osobowościowe 
oraz umiejętności interperso-
nalne: komunikatywność, dobra 
organizacja pracy, terminowa re-
alizacja zadań, systematyczność, 
umiejętność pracy w zespole, dys-
pozycyjność, odpowiedzialność, 
odporność na stres. 
Informacja o warunkach pracy na 
danych stanowiskach:
•  praca w budynku Urzędu Miej-

skiego przy ul. Zwycięstwa 21, 
IV piętro, 

•  praca z monitorem ekranowym 
powyżej połowy dobowego wy-
miaru czasu pracy,

•  obsługa urządzeń biurowych,
•  bezpośrednia obsługa klienta 

(kontakt osobisty i telefoniczny),
•  wykonywanie czynności w ar-

chiwum wydziałowym znajdu-
jącym się na IV piętrze budynku 
Urzędu Miejskiego, 

•  przeprowadzanie w terenie 
oględzin i kontroli podatkowych,

•  w miesiącach letnich praca  
w wysokich temperaturach,

•  praca z dużą ilością dokumen-
tacji pod presją czasu,

•  praca na wysokości pow. 1 m 
(sporadycznie istnieje koniecz-
ność korzystania z drabiny  
w celu ewidencjonowania do-
kumentacji). 

Wymagane dokumenty i oświad-
czenia:
•  list motywacyjny ze wskaza-

niem numeru naboru,
•  życiorys zawodowy, 
•  kwestionariusz osobowy 

(opublikowany w Biuletynie 
Informacji Publicznej na stro-
nie http://www.um.gliwice.
pl/bip/ w dziale Ogłoszenia  
i komunikaty/Praca w Urzędzie 
Miejskim/ogłoszenia o nabo-
rach/Dokumenty do pobrania), 

•  kserokopie dokumentów 
potwierdzających staż pracy  
i kwalifikacje, 

•  formularz oświadczeń (opu-
blikowany w Biuletynie Infor-
macji Publicznej na stronie  
http://www.um.gliwice.pl/bip/  

w dziale Ogłoszenia i komunika-
ty/Praca w Urzędzie Miejskim/
ogłoszenia o naborach/Doku-
menty do pobrania). 

Oświadczenia, CV, kwestionariusz 
oraz list motywacyjny powinny 
być własnoręcznie podpisane. 
Wszystkie dokumenty zawarte  
w ofercie muszą być sporządzo-
ne w języku polskim w formie 
umożliwiającej ich odczytanie. 
Dokumenty wydane w języku ob-
cym powinny zostać złożone wraz  
z tłumaczeniem. 

Dokumenty należy składać do 
24 października 2012 r. do godz. 
16.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń  
i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, 
pokój 354. Dokumenty, które wpły-
ną do Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach po wyznaczonym terminie nie 
będą rozpatrywane. Dodatkowe 
informacje można uzyskać pod 
numerem telefonu 32/238-54-38.
Planowany termin testów mery-
torycznych – 6 listopada 2012 r. 
Ostateczny termin testu meryto-
rycznego zostanie opublikowany 
w Biuletynie Informacji Publicznej 
wraz z wykazem numerów referen-
cyjnych ofert kandydatów spełnia-
jących wymagania niezbędne okre-
ślone w ogłoszeniu (w odniesieniu 
do pkt. 1, 2). 
Publikacja wykazu numerów refe-
rencyjnych nastąpi do 31 paździer-
nika 2012 r. 
Kandydaci nie będą informowani 
indywidualnie o terminie testu 
merytorycznego.

Dodatkowe informacje:
•  w miesiącu poprzedzającym 

datę publikacji niniejszego 
ogłoszenia wskaźnik zatrudnie-
nia osób niepełnosprawnych  
w Urzędzie Miejskim w Gliwi-
cach, w rozumieniu przepisów 
o rehabilitacji zawodowej  
i społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych nie 
przekroczył 6%;

•  jeżeli wskaźnik zatrudnienia 
osób niepełnosprawnych,  
o którym mowa powyżej  
w miesiącu poprzedzającym 
datę publikacji niniejszego 
ogłoszenia o naborze był niż-
szy niż 6%, pierwszeństwo  
w zatrudnieniu na stanowi-
skach urzędniczych, z wyłą-
czeniem kierowniczych stano-
wisk urzędniczych przysługuje 
osobie niepełnosprawnej, o ile 
znajduje się w gronie pięciu naj-
lepszych kandydatów spełnia-
jących wymagania niezbędne 
oraz w największym stopniu 
spełniających wymagania do-
datkowe. Kandydat, który za-
mierza skorzystać z powyższego 
uprawnienia zobowiązany jest 
do złożenia wraz z dokumenta-
mi kopii dokumentu potwier-
dzającego niepełnosprawność;

•  wzory wymaganych oświadczeń 
oraz kwestionariusz osobowy 
zostały opublikowane w Biule-
tynie Informacji Publicznej na 
stronie http://www.um.gliwi-
ce.pl/bip/ w dziale Ogłoszenia  
i komunikaty/Praca w Urzędzie 
Miejskim/ogłoszenia o nabo-
rach/Dokumenty do pobrania;

•  regulamin naboru na wolne sta-
nowiska urzędnicze w Urzędzie 
Miejskim w Gliwicach jest do-
stępny w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz w Wydziale 
Kadr, Szkoleń i Płac;

•  zgodnie z ustawą z 21 listo-
pada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych (DzU z 2008 r.,  
nr 223, poz. 1458 z późn. zm.) 
publikacji w Biuletynie Informa-
cji Publicznej podlegają dane 
osobowe osoby zatrudnionej 
w wyniku przeprowadzonego 
naboru.

OGŁOSZENIA
NIERUCHOMOŚCIOFERTY PRACY

Działając na podstawie art. 38, ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(t.j. DzU nr 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.)

o ogłoszeniu III ustnego przetargu nieograniczonego na sprzedaż prawa  
własności nieruchomości zabudowanej stanowiącej własność Gminy Gliwice

Lokalizacja: ul. Pawła Stalmacha 4 w Gli-
wicach.
Onaczenie przedmiotu przetargu według 
danych z ewidencji gruntów i KW:
Działka nr 1531/3, obręb Stare Miasto, dla 
której prowadzona jest w Sądzie Rejono-
wym w Gliwicach księga wieczysta nr KW 
GL1G/00032444/4 (w KW znajdują się rów-
nież inne działki).
Opis nieruchomości
Przedmiotem przetargu jest część nierucho-
mości położonej w Gliwicach przy ul. Pawła 
Stalmacha, obejmująca działkę nr 1531/3  
w obrębie Stare Miasto o powierzchni  
0,0352 ha zabudowaną murowanym budyn-
kiem mieszkalnym, czterokondygnacyjnym 
w całości podpiwniczonym przy ul. Pawła 
Stalmacha 4. Powierzchnia użytkowa budyn-
ku wynosi 500,39 m², powierzchnia miesz-
kalna budynku wynosi 334,40 m², natomiast 
kubatura budynku wynosi 3083,39 m³. 
Stan budynku bardzo zły. Właściciel jest  
w posiadaniu ekspertyz technicznych doty-
czących przedmiotowego budynku. Doku-
mentacja do wglądu w Dziale Remontów  
i Inwestycji ZBM I TBS Sp. z o.o. przy ul. Zwy-
cięstwa 13, III piętro, pokój 318, codziennie 
w godz. od 10.00 do 13.00. Wykaz dokumen-
tacji w załączniku do ogłoszenia.
Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik 
zobowiązany jest zapoznać się z przedmiotem 

przetargu i stanem nieruchomości w terenie. 
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu 
oględzin po wcześniejszym zgłoszeniu zainte-
resowania w Wydziale Gospodarki Nierucho-
mościami pod numerem telefonu 32/239-12-
21, najpóźniej 2 dni przed terminem wizji. 
Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie 
istniejącym. Sprzedający nie odpowiada za 
wady ukryte zbywanej nieruchomości. 

Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 
136 376,25 zł 
Minimalne postąpienie: 1370,00 zł
Zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o po-
datku od towarów i usług (j.t. – DzU nr 177  
z 2011 r., poz. 1054) nieruchomość zwol-
niona od opodatkowania podatkiem VAT.

Przetarg rozpocznie się 29 października  
2012 r.o godzinie 11.00 w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, 
w sali nr 254. Podpisanie notarialnej umo-
wy kupna-sprzedaży nastąpi do 28 listopada 
2012 r. 

Wadium w wysokości 13 700,00 zł należy 
wnieść, dokonując przelewu na konto ban-
kowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING 
Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 
7701 5257 z tytułem przelewu „Przetarg,  
ul. P. Stalmacha 4 oraz wpisać, kto będzie na-
bywcą”. Wadium winno być uznane na rachun-
ku gminy najpóźniej 23 października 2012 r. 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie www.um.gliwice.pl/bip w dziale 
Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Zarząd budynków Miejskich I Towarzystwo budownictwa 
Społecznego Sp. z o.o. w Gliwicach przy ul. Dolnych Wałów 11

ogłasza przetarg na czynsz wolny na lokale mieszkalne

Agencja Rozwoju Lokalnego  
Sp. z o.o. w Gliwicach

44-100 Gliwice, ul. Wincentego Pola 16 
tel. (+48 32) 339-31-10,  
faks (+48 32) 339-31-17

zaprasza do przetargu ustnego  
ograniczonego mającego na celu sprzedaż  

nieruchomości opisanej poniżej

W skład mienia objętego przetargiem wchodzi nieruchomość 
położona w Gliwicach, obręb Nowe Gliwice, złożona z działki  
o numerze 14/37 i powierzchni 0,9182 hektara, ujawniona  
w Księdze Wieczystej o numerze GL1G/00052624/6, prowadzonej 
przez VIII Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Gliwicach. 
Nieruchomość ta stanowi własność Agencji Rozwoju Lokalnego 
Sp. z o.o. w Gliwicach na podstawie aktu notarialnego z 8 grud-
nia 2009 r. Prawo własności ARL Sp. z o.o. w Księdze Wieczystej 
zostało ujawnione.
Nieruchomość stanowiąca przedmiot przetargu nie jest obciążo-
na ograniczonymi prawami rzeczowymi i nie jest przedmiotem 
zobowiązań.
Nieruchomość przeznaczona jest pod realizację przedsięwzięć 
nowych technologii z branż: informatyka i telekomunikacja, 
biotechnologia, materiały specjalne, systemy mikro- i elektro-
mechaniczne. 
Przetarg odbędzie się w drodze licytacji ustnej ceny metra kwa-
dratowego netto nieruchomości.

Minimalne postąpienie wynosi 5 zł netto / m2

Liczba postąpień – minimum jedno 
Cena wywoławcza: 1 m2 nieruchomości netto: 165,00 zł (słownie: 
sto sześćdziesiąt pięć złotych 00/100 groszy), 1 m2 nieruchomości 
brutto: 202,95 zł (słownie: dwieście dwa złote 95/100 groszy).
Cena netto całej nieruchomości o numerze 14/37 – 1 515 030,00 zł 
(słownie: jeden milion pięćset piętnaście tysięcy trzydzieści złotych 
00/100 groszy) – cena wywoławcza całej nieruchomości.
Cena brutto całej nieruchomości o numerze 14/37 wraz z 23% 
podatkiem VAT wynosi 1 863 486,90 zł (słownie: jeden milion 
osiemset sześćdziesiąt trzy tysiące czterysta osiemdziesiąt sześć 
złotych 90/100 groszy) – cena wywoławcza całej nieruchomości.

Oferent zobowiązany jest do wpłaty wadium w wysokości 40 000,00 zł 
(słownie: czterdzieści tysięcy złotych 00/100 groszy) na rachunek 
Agencji Rozwoju Lokalnego Sp. z o.o. w Gliwicach (68 1050 1285 
1000 0022 0891 3984) do 25 października 2012 r.

Przetarg na zbycie nieruchomości rozpocznie się 25 października 
2012 r. o godzinie 10.00 w siedzibie organizatora przetargu – Agencji 
Rozwoju Lokalnego Sp. z o.o. w Gliwicach przy ul. Wincentego 
Pola 16.
Warunkiem udziału w przetargu jest wykupienie „Specyfikacji istot-
nych warunków przetargu”, wpłacenie wadium w wyżej podanym 
terminie oraz złożenie pisemnej oferty o treści określonej w SIWP 
wraz z wymaganymi dokumentami do 25 października 2012 r. do 
godziny 9.30 w siedzibie organizatora przetargu.
Szczegółowe warunki przystąpienia do przetargu, szczegółowy 
opis nieruchomości oraz informacje o dostępnej infrastrukturze 
zawarto w „Specyfikacji istotnych warunków przetargu”, którą 
należy nabyć w siedzibie organizatora przetargu w godz. 8.00  
– 15.00, od poniedziałku do piątku. 
Cena specyfikacji wynosi 200 zł + 23% podatku VAT (słownie: 
dwieście złotych 00/100 groszy + 23% podatku VAT), płatna 
na rachunek Agencji Rozwoju Lokalnego Sp. z o.o. w Gliwicach  
(68 1050 1285 1000 0022 0891 3984).
Wadium wpłacone przez uczestnika, który wygrał przetarg, zalicza 
się na poczet ceny sprzedaży.
W przypadku uchylenia się przez podmiot wyłoniony w drodze 
przetargu od zawarcia umowy sprzedaży nieruchomości wpłacone 
wadium ulega przepadkowi na zasadach określonych w „Specyfikacji 
istotnych warunków przetargu”.
Agencja Rozwoju Lokalnego Sp. z o.o. w Gliwicach zastrzega prawo 
zamknięcia przetargu bez wybrania którejkolwiek z ofert.

Zarząd budynków Miejskich  
I Towarzystwo budownictwa  

Społecznego Sp. z o.o. w Gliwicach,  
ul. Dolnych Wałów 11

LOKALE bIUROWE DO WYNAJĘCIA

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecz-
nego Sp. z o.o. w Gliwicach oferuje do wynajęcia od 1 stycznia  
2014 r. lokale biurowe w rewitalizowanym aktualnie budynku przy 
ulicy Pszczyńskiej 44A.
Budynek o konstrukcji tradycyjnej z cegły pełnej, o 5 kondygnacjach 
naziemnych, zlokalizowany jest na działce o pow. 3700 m². 
Niniejsza oferta kierowana jest do firm i instytucji zainteresowanych 
wynajęciem od 1. do 4. kondygnacji o pow. ok. 290 m² każda. 
W ramach prowadzonych obecnie prac projektowych przewidziano 
termomodernizację budynku, instalację windy, całkowitą wymianę 
stolarki drzwiowej i okiennej, wymianę wszystkich istniejących 
instalacji: elektrycznej, wod.-kan., c.o., a także wykonanie instalacji 
teleinformatycznej i klimatyzacji, nowego ogrodzenia i parkingu. 
Szeroki zakres prowadzonych prac modernizacyjnych umożliwia 
uwzględnienie indywidualnych potrzeb przyszłych najemców  
w zakresie pożądanego rozkładu i funkcjonalności poszczególnych 
pomieszczeń na danej kondygnacji. 
Do budynku został zaprojektowany nowy dojazd od ulicy Pszczyń- 
skiej, bezpośrednio na parking z 50 miejscami postojowymi. Bu-
dynek ma dwa niezależne wejścia – jedno bezpośrednio od ulicy 
Pszczyńskiej, a drugie od strony parkingu.
Czynsz najmu (bez opłat za media i podatku od nieruchomości) 
ustalony został na poziomie 20,00 zł/m² netto + VAT.
Zainteresowanych niniejszą ofertą prosimy o kontakt z Działem 
Marketingu, Promocji i Rozwoju ZBM I TBS pod numerem telefonu 
32/33-92-970 lub 964.

Więcej informacji można znaleźć na stronie internetowej  
www.zbm.gliwice.pl. 

Przetarg rozpocznie się 16 listopada 2012 r. 
o godzinie 10.00 w siedzibie ZBM I TBS Sp. 
z o.o. przy ul. Dolnych Wałów 11 (III piętro, 
pok. nr 310). Przetarg ma formę ustną.
Oferty należy składać do 15 listopada 2012 r. 
do godz. 14.00 w Dziale Eksploatacji przy  
ul. Dolnych Wałów 11 (III piętro, pokój nr 300).

Oferta winna zawierać:
1. imię i nazwisko, adres i numer dowodu 
osobistego oferenta, datę sporządzenia  
i podpis,
2. kserokopie dowodu wpłaty wadium i opła-
ty manipulacyjnej potwierdzoną za zgodność 
z oryginałem oferenta,
3. oświadczenie, że przedmiot przetargu jest 
oferentowi znany i nie wnosi on do niego 
zastrzeżeń,
4. oświadczenie o zapoznaniu się z doku-
mentacją lokali, regulaminem przetargu  
i wzorem umowy oraz przyjęciu powyższego 
bez zastrzeżeń,
5. zaświadczenie o dochodach na okolicz-
ność, że sytuacja majątkowa umożliwia 
regulowanie bieżących opłat,
6. oświadczenie, że oferent nie posiada loka-
lu mieszkalnego z zasobów gminy,
7. jeżeli oferent zajmuje inny lokal miesz-
kalny z zasobów gminy, obowiązany jest 
załączyć zaświadczenie z Rejonu Obsługi 

Mieszkańców, że nie zalega z opłatami czyn-
szu oraz oświadczenie, że zobowiązuje się 
po wygraniu przetargu przekazać zajmowany 
lokal do dyspozycji gminy.

Przystępujący do przetargu winien najpóź-
niej do 15 listopada 2012 r. wpłacić wadium 
oraz opłatę manipulacyjną na konto ZBM  
I TBS Sp. z o.o. przy ul. Dolnych Wałów 11  
– ING Bank Śląski S.A. I o. Gliwice, nr 20 1050 
1285 1000 0022 2649 4546.
Oryginał dowodu wpłaty wadium i opła-
ty manipulacyjnej należy przedłożyć przy 
składaniu oferty.
Z treścią regulaminu przetargu, wzorem 
umowy najmu, dokumentacją lokalu można 
zapoznać się w dniach od 5 do 15 listopada 
2012 r. w Dziale Eksploatacji przy ul. Dol- 
nych Wałów 11, III piętro, pokój nr 300,  
w godzinach od 7.00 do 15.00.
Wadium przepada w przypadku, gdy wygrywa-
jący przetarg nie zawrze umowy najmu lokalu. 
Organizator przetargu zastrzega prawo 
wycofania lokalu z przetargu bez podania 
przyczyny.
Zapraszamy zainteresowanych do składa-
nia ofert.
Szczegółowe informacje można uzyskać  
w Dziale Eksploatacji przy ul. Dolnych Wa-
łów 11, tel. 32/33-92-919.

I PRZETARG

II PRZETARG

1. ul. Zwycięstwa 41of/11 – III piętro, 
powierzchnia użytkowa – 88,45 m2 (prze-
kazany zarząd), cena minimalna za 1 m2 
powierzchni użytkowej – 8,70 zł, wadium – 
4617,00 zł, wysokość postąpienia – 0,20 zł, 
opłata manipulacyjna – 30,00 zł, oględziny 
– 5 listopada 2012 r. w godz. 10.00 – 10.30;

2. ul. Zwycięstwa 41of/16 – II piętro, po-
wierzchnia użytkowa – 89,36 m2 (przekazany 
zarząd), cena minimalna za 1 m2 powierzchni 
użytkowej – 8,70 zł, wadium – 4665,00 zł, 
wysokość postąpienia – 0,20 zł, opłata mani-
pulacyjna – 30,00 zł, oględziny – 5 listopada 
2012 r. w godz. 10.30 – 11.00;

3. ul. Zwycięstwa 53/7 i 7a (po połącze-
niu lokali w jeden) – III piętro, powierzchnia 
użytkowa – 166,97 m2 (gmina we wspólno-
cie), cena minimalna za 1 m2 powierzchni 

użytkowej – 8,70 zł, wadium – 8716,00 zł, 
wysokość postąpienia – 0,20 zł, opłata mani-
pulacyjna – 30,00 zł, oględziny – 7 listopada 
2012 r. w godz. 10.30 – 11.00;

4. ul. Zwycięstwa 5/7a – IV piętro, po-
wierzchnia użytkowa – 83,79 m2 (gmina 
we wspólnocie), cena minimalna za 1 m2 
powierzchni użytkowej – 8,70 zł, wadium – 
4374,00 zł, wysokość postąpienia – 0,20 zł, 
opłata manipulacyjna – 30,00 zł, oględziny 
– 12 listopada 2012 r. w godz. 10.00 – 10.30;

5. ul. Pszczyńska 11/1 – parter, po-
wierzchnia użytkowa – 106,54 m2 (gmina 
100%), cena minimalna za 1 m2 powierzchni 
użytkowej – 8,70 zł, wadium – 5561,00 zł, 
wysokość postąpienia – 0,20 zł, opłata mani-
pulacyjna – 30,00 zł, oględziny – 9 listopada 
2012 r. w godz. 10.30 – 11.00.

1. ul. Okopowa 8/1a – I piętro, powierzchnia użytkowa – 82,25 m2 (gmina 100%), 
cena minimalna za 1 m2 powierzchni użytkowej – 5,80 zł, wadium – 2862,00 zł, wysokość 
postąpienia – 0,20 zł, opłata manipulacyjna – 30,00 zł, oględziny – 12 listopada 2012 r.  
w godz. 11.00 – 11.30.

http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=13069/1
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=13069/1
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=13069/1
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=13069/1
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=13069/1
http://www.arl.pl
http://www.zbm.gliwice.pl/
http://www.zbm.gliwice.pl/
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23524
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=13581/1&i=2435&str=1
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OGŁOSZENIA
NIERUCHOMOŚCI

Zgodnie z art. 35, ust. 1 ustawy 
z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nie-
ruchomościami (tekst jednolity – DzU 
nr 102 z 2010, poz. 651 z późn. zm.) 

że w budynku Zakładu Go-
spodarki Mieszkaniowej  
w Gliwicach przy Placu Inwa-
lidów Wojennych 12, zostały 
podane do publicznej wiado-
mości nw. wykazy zawierające 
nieruchomości:
przeznaczone do zbycia:
		nr 791 – 812 do 30 październi-

ka 2012 r.
		nr 742 do 30 października 

2012 r.

przeznaczone do czasowego 
wydzierżawienia:
		nr 780 – 790 do 25 październi-

ka 2012 r.

przeznaczone do wynajęcia  
(lokale użytkowe):
		nr 772 – 779 do 26 październi-

ka 2012 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

INFORMUJE

Zgodnie z art. 35, ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity  
– DzU 102 z 2010 r., poz. 651 z póź. zm.)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach, na parterze budynku przy ul. Zwy-
cięstwa 21 zostały podane do publicznej 
wiadomości wykazy zawierające nierucho- 
mości:

przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące 
własność gminy Gliwice:
		nr 166/2012 do 25 października 2012 r.
		nr 167/2012 do 25 października 2012 r.
		nr 168/2012 do 25 października 2012 r.
		nr 169/2012 do 25 października 2012 r.
		nr 170/2012 do 25 października 2012 r.
		nr 171/2012 do 25 października 2012 r.
		nr 172/2012 do 25 października 2012 r.
		nr 173/2012 do 25 października 2012 r.
		nr 174/2012 do 25 października 2012 r.
		nr 175/2012 do 25 października 2012 r.
		nr 176/2012 do 29 października 2012 r.
		nr 177/2012 do 29 października 2012 r.
		nr 178/2012 do 29 października 2012 r.
		nr 179/2012 do 25 października 2012 r.

przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące 
własność Skarbu Państwa:
nr 31/SP/12 do 2 listopada 2012 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

INFORMUJE

Szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale  
Ogłoszenia i komunikaty / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

►		ul. KS. DR. KORCZOKA 51, lokal nr 4, 
II piętro, pow. 92,97 m2, 3 pokoje, 
kuchnia, 2 pomieszczenia gospo-
darcze z dostępem do WC na klatce 
schodowej
Termin przetargu: 5 listopada 2012 r., 
godz. 11.00 
Cena wywoławcza nieruchomości:  
139 300,00 zł
Wadium: 7000,00 zł
Wniesienie wadium do 31 października 
2012 r.
Termin oględzin: 22 października 2012 r. 
od 14.45 do 15.00

►		ul. PSZCZYŃSKA 65, lokal nr 6, II pię-
tro, pow. 59,55 m2, 2 pokoje, kuch-
nia, łazienka z WC, przedpokój
Termin przetargu: 5 listopada 2012 r., 
godz. 11.30 
Cena wywoławcza nieruchomości:  
133 800,00 zł
Wadium: 6700,00 zł
Wniesienie wadium do 31 października 
2012 r.
Termin oględzin: 22 października 2012 r. 
od 14.00 do 14.20

►		ul. PSZCZYŃSKA 65, lokal nr 7,  
III piętro, pow. 68,31 m2, 2 pokoje, 
kuchnia, łazienka z WC, przedpokój
Termin przetargu: 5 listopada 2012 r., 
godz. 12.00 

Cena wywoławcza nieruchomości:  
150 800,00 zł
Wadium: 7600,00 zł
Wniesienie wadium do 31 października 
2012 r.
Termin oględzin: 22 października 2012 r. 
od 14.00 do 14.20

►		al. W. KORFANTEGO 8, lokal nr 1, 
parter, pow. 117,80 m2, 4 pokoje, 
kuchnia, przedpokój, WC 
Termin przetargu: 5 listopada 2012 r., 
godz. 12.30 
Cena wywoławcza nieruchomości:  
243 900,00 zł
Wadium: 12 200,00 zł
Wniesienie wadium do 31 października 
2012 r.
Termin oględzin: 23 października 2012 r. 
od 9.10 do 9.25

►		pl. MARSZAŁKA J. PIŁSUDSKIEGO 7, 
lok nr 10, V piętro (poddasze),  
pow. 89,46 m2, 3 pokoje, kuchnia, 
przedpokój, łazienka z WC
Termin przetargu: 5 listopada 2012 r., 
godz. 14.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
177 300,00 zł
Wadium: 8900,00 zł 
Wniesienie wadium do 31 października 
2012 r.
Termin oględzin: 23 października 2012 r. 
od 10.15 do 10.30.

►		ul. RACIbORSKA 19, lokal nr I, parter, 
pow. 12,12 m2, 1 pomieszczenie

Termin przetargu: 5 listopada 2012 r., 
godz. 13.00 
Cena wywoławcza nieruchomości:  
44 400,00 zł
Wadium: 2300,00 zł
Wniesienie wadium do 31 października 
2012 r.
Termin oględzin: 23 października 2012 r. 
od 9.40 do 10.00.

►		ul. RACIbORSKA 19, lokal nr III, II pię-
tro, pow. 90,85 m2, 5 pomieszczeń, 
korytarz, WC

Termin przetargu: 5 listopada 2012 r., 
godz. 13.30 

Cena wywoławcza nieruchomości:  
132 500,00 zł
Wadium: 6700,00 zł
Wniesienie wadium do 31 października 
2012 r.
Termin oględzin: 23 października 2012 r. 
od 9.40 do 10.00

►		ul. KOZIELSKA 62, lokal nr I, parter, 
pow. 37,80 m2, 1 pomieszczenie
Termin przetargu: 5 listopada 2012 r., 
godz. 14.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
72 600,00 zł
Wadium: 3700,00 zł
Wniesienie wadium do 31 października 
2012 r.
Termin oględzin: 24 października 2012 r. 
od 14.45 do 15.00

LOKALE NA SPRZEDAŻ

MIESZKALNE

UŻYTKOWE

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

13 grudnia 2012 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 142, rozpocznie się I ustny 
przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności nieruchomości 
zabudowanej 2 budynkami, budynkiem nr 1727, budynkiem nr 1786, 
położonej przy ul. Generała Władysława Sikorskiego 58 w Gliwicach, 
obejmującej działkę nr 1327 o pow. 0,4187 ha, obręb Sośnica, zapisanej 
w KW nr GL1G/00020177/4.
Nieruchomość jest wolna od obciążeń i praw osób trzecich.

Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 
1 483 000,00 zł*
Wadium: 150 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 15 000,00 zł
* Na podstawie art. 43, ust. 1, pkt 10 
ustawy z 11 marca 2004 r. o podatku od 
towarów i usług (j.t. DzU nr 177 z 2011 r., 
poz. 1054) nieruchomość zwolniona jest od 
opodatkowania podatkiem VAT. 

Opis nieruchomości: 
Nieruchomość obejmująca działkę nr 1327, 
obręb Sośnica, jest położona w strefie pe-
ryferyjnej miasta Gliwice przy ul. Sikorskie-
go 58. Działka zabudowana jest budynkiem 
szkoły i budynkiem gospodarczym. Według 
opinii rzeczoznawcy majątkowego stan 
techniczny obu budynków oceniono jako 
niezadowalający. Nieruchomość jest sko-
munikowana z drogą publiczną. Dojazd do 
nieruchomości odbywa się drogą asfaltową 
od ul. Żeromskiego.
Nieruchomość posiada dostęp do peł-
nej sieci uzbrojenia technicznego.  
W najbliższym otoczeniu znajduje się 
zabudowa mieszkaniowa. W rejestrze 
gruntów nieruchomość oznaczona jest 
jako „Bi”, co oznacza inne tereny zabudo- 
wane.

Przeznaczenie nieruchomości i sposób 
zagospodarowania:
Zgodnie z ustaleniami obowiązującego 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Gliwice dla terenu 
obejmującego dzielnicę Sośnica-Północ 
(uchwała nr XXXV/1062/2010 Rady Miej-
skiej w Gliwicach z 10 czerwca 2010 r., 
opublikowana w Dz. Urz. Województwa 
Śląskiego nr 143 z 4 sierpnia 2010 r.,  
poz. 2372) teren położony w Gliwicach przy 
ul. Sikorskiego, obejmujący działkę nr 1327, 
obręb Sośnica, oznaczony jest symbolem 

17 U, co oznacza tereny istniejących usług 
i drobnej wytwórczości.
Teren obejmujący przedmiotową nierucho-
mość położony jest na obszarze górniczym 
„Sośnica III” oraz w granicach ścisłego ob-
szaru rewitalizacji.

Dla terenów znajdujących się w granicach 
obszaru i terenu górniczego „Sośnica III” 
ustala się prowadzenie działalności inwe-
stycyjnej z uwzględnieniem przewidywa-
nych wpływów czynników geologiczno-
górniczych, dotyczących prognozowanych 
skutków eksploatacji górniczej, uzyskanych 
od przedsiębiorstwa górniczego.
Uczestnik przetargu zobowiązany jest 
do zapoznania się z dalszymi zapisami 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Gliwice dla terenu 
obejmującego dzielnicę Sośnica-Północ, za-
twierdzonego uchwałą nr XXXV/1062/2010 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 10 czerwca 
2010 r., dostępną na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego – www.gliwice.eu (za-
kładka „Biblioteka”).

Wadium:
Udział w przetargu mogą brać osoby fi-
zyczne lub prawne, które wniosą wadium  
w wysokości 150 000,00 zł w formie pie-
niężnej, dokonując przelewu na konto ban-
kowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING 
Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 
7701 5257 z tytułem przelewu „Przetarg, 
dz. nr 1527, obręb Sośnica, oraz wpisać, kto 
będzie nabywcą nieruchomości”. Wadium 
winno być uznane na rachunku Miasta Gli-
wice najpóźniej 7 grudnia 2012 r. Prosimy 
o dostarczenie dowodu wpłaty wadium 
(lub jego kserokopii) na stanowisko ds. 
zamówień publicznych w Biurze Obsługi 
Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach do 7 grudnia 2012 r. do godz. 15.00.

6 listopada 2012 r. o godz. 11.00 rozpocznie się przetarg na wysokość 
stawki czynszu dzierżawnego nieruchomości zabudowanej, położonej  
w Gliwicach przy ulicy Jana śliwki, przeznaczonej do wydzierżawienia na 
okres dwudziestu lat na działalność zgodną z ustaleniami obowiązującego 
od 17 października 2010 r. miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego miasta Gliwice.

Minimalna wysokość stawki czynszu dzier-
żawnego za nieruchomość wynosi: 
4500,00 zł netto w stosunku miesięcznym 
(słownie złotych: cztery tysiące pięćset 00/100). 

Wadium: 
13 500,00 zł netto (słownie złotych: trzyna-
ście tysięcy pięćset 00/100) należy wpłacić 
na konto depozytowe Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 
1050 1230 1000 0022 7701 5257.
Wadium w dniu podpisania umowy dzier-
żawy staje się kaucją gwarancyjną prawi-
dłowego wykonania warunków umowy  
i pozostaje na koncie depozytowym Urzę-
du Miejskiego do dnia zakończenia umo-
wy dzierżawy, na warunkach i zasadach 
określonych w odrębnej umowie zawartej 
pomiędzy wydzierżawiającym a bankiem. 
Kwota kaucji podlega oprocentowaniu wg 
zasad określonych w ww. umowie. Opro-
centowanie może ulec zmianie w trakcie 
obowiązywania przedmiotowej umowy. 
Kaucja gwarancyjna stanowi zabezpiecze-
nie prawidłowego wykonania warunków 
dzierżawy i pod tym warunkiem podlega 
zwrotowi po wygaśnięciu umowy dzierżawy.

Wpłacone wadium podlega:
		zwrotowi pozostałym uczestnikom 

przetargu w terminie do 7 dni od dnia 
rozstrzygnięcia przetargu na wskazane 
konto bankowe, zgodnie ze złożoną 
pisemną dyspozycją;

		przepadkowi, jeżeli osoba ustalona jako 
zwycięzca przetargu nie przystąpi bez 
usprawiedliwienia do zawarcia umowy 
dzierżawy w miejscu i terminie poda-
nym w zawiadomieniu.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizycz-
ne lub prawne prowadzące działalność go-
spodarczą, które wpłacą wadium w wyso-
kości określonej w niniejszym ogłoszeniu. 
Wadium winno być uznane na rachunku 
gminy najpóźniej 31 października 2012 r.
Szczegółowe warunki przetargu zawiera 
specyfikacja konkursowa stanowiąca za-
łącznik do zarządzenia prezydenta mia-
sta Gliwice PM-3424/12 z 9 października 
2012 r., dostępna na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach www.um.
gliwice.pl/bip w dziale „Ogłoszenia i komu-
nikaty /Sprzedaż nieruchomości i przetargi 
na wysokość czynszu”. 
Licytacja rozpocznie się 6 listopada 2012 r. 
o godz. 11.00 w pokoju nr 432 (IV piętro) 
w gmachu Urzędu Miejskiego przy ul. Zwy-
cięstwa 21 w Gliwicach.
Nieruchomość zostanie udostępniona  
w celu oględzin, w każdym czasie w godzi-
nach pracy tut. urzędu, po wcześniejszym 
telefonicznym uzgodnieniu terminu.
Dodatkowych informacji na temat warun-
ków przetargu udziela Wydział Gospodar-
ki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach, tel. 32/239-12-66.

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie www.um.gliwice.pl/bip  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty / Sprzedaż nieruchomości i przetargi  

na wysokość czynszu

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie www.um.gliwice.pl/bip  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty / Sprzedaż nieruchomości i przetargi  

na wysokość czynszu

Wykazy ogłasza się w celu  
umożliwienia zgłoszenia  
ewentualnych roszczeń  

do umieszczonych w nich  
nieruchomości.

Pełna treść wykazów została opublikowana  
na stronie www.um.gliwice.pl/bip  

w dziale Ogłoszenia  
i komunikaty / Wykazy nieruchomości

Zarząd budynków 
Miejskich  

I Towarzystwo  
budownictwa  

Społecznego Sp. z o.o. 
w Gliwicach,  

ul. Dolnych Wałów 11,  
ogłasza przetarg pisemny  

nieograniczony.

Przedmiot przetargu: lokal użytkowy przy  
ul. Rybnickiej 15 oficyna. 
Forma zbycia: sprzedaż lokalu wraz z odda-
niem ułamkowej części gruntu w użytkowanie 
wieczyste. 
Powierzchnia lokalu: 64,98 m2. 
Powierzchnia pomieszczenia przynależnego  
– piwnicy: 1,03 m2.
Skład lokalu: 8 pomieszczeń.
Kondygnacja: parter.
Udział w nieruchomości gruntowej oraz  
w częściach wspólnych nieruchomości:
Nieruchomość gruntowa: lokal użytkowy – KW 
GL1G/00070823/3, położony na działce nr 265 o po- 
wierzchni 0,0944 ha – KW GL1G/00011256/6.
Obciążenie nieruchomości: umowa najmu na 
czas nieokreślony.
Cena wywoławcza: 106 312,00 zł
Wadium: 5400,00 zł
Wpłacone wadium podlega:
		zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowa-

nej przez oferenta, który wygra przetarg,
		zwrotowi pozostałym oferentom,
		przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra prze-

targ, uchyli się od zawarcia umowy notarial-
nej w wyznaczonym terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu 
oględzin 25 października 2012 r. w godz. od 
10.00 do 14.00. 

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest 
wniesienie do 14 listopada 2012 r. wadium na 
konto ZBM I TBS w ING Bank Śląski SA nr 20 
1050 1285 1000 0022 2649 4546 (decyduje 
data wpływu wadium na konto).
Termin i miejsce otwarcia ofert: 19 listopada 
2012 r. o godz.10.00 (część jawna i niejawna).
Oferty winny zawierać następujące informacje:
		datę sporządzenia oferty,
 		imię i nazwisko oferenta (nazwa firmy) oraz 

adres zamieszkania (prowadzenia działalności),
 		numer NIP, a w przypadku oferenta będą-

cego osobą fizyczną – nr PESEL,
 		w przypadku spółek prawa handlowego  

– poświadczony za zgodność z oryginałem 
aktualny odpis z KRS,

 		w przypadku spółek prawa cywilnego  
– poświadczonych za zgodność z oryginałem 
zaświadczeń o wpisie do ewidencji działal-
ności gospodarczej każdego ze wspólników 
oraz oświadczeń każdego ze wspólników, 
oraz oświadczeń wszystkich wspólników  
o wyrażeniu zgody na ich reprezentowanie 
w procesie zawierania umowy, w przypadku 
uczestnictwa w przetargu jednego z nich,

		kserokopię dowodu wpłaty wraz z pisem-
ną informacją o numerze konta, na które 
ma zostać zwrócone wadium, w przypadku 
niewygrania przetargu,

 		osoby fizyczne, działające w imieniu innych 
osób fizycznych, dodatkowo pełnomocnic-
two notarialnie lub z notarialnie poświad-
czonym podpisem,

 		nazwę adresata oferty, tzn. Zarząd Budyn-
ków Miejskich I TBS Sp. z o.o.,

		oferowaną cenę zakupu (liczbę oraz słownie) 
i sposób zapłaty,

 		oświadczenie, że oferentowi znany jest stan 
techniczny nieruchomości,

 		podpis oferenta.

Oferty należy składać w Biurze Obsługi Klienta 
Zarządu Budynków Miejskich I TBS Sp. z o.o.,  
ul. Dolnych Wałów 11, w zaklejonych kopertach 
do 14 listopada 2012 r. do godz. 15.00. 
Koperty z ofertą winny być opisane w nastę-
pujący sposób:
		zaadresowane na Dział Administracyjno-

Gospodarczy ZBM I TBS Sp. z o.o.,
		winny posiadać następujący opis: „OFER-

TA NA ZAKUP LOKALU UŻYTKOWEGO PRZY  
UL. RYBNICKIEJ 15 OFICYNA – NIE OTWIERAĆ 
PRZED DNIEM 19.11.2012”. 

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana 
będzie do:
 		zawarcia notarialnej umowy sprzedaży lo-

kalu w terminie 30 dni od daty przetargu,
		poniesienia kosztów notarialnych i sądowych 

związanych z nabyciem lokalu użytkowego.
Oferta złożona w przetargu przestaje wiązać, 
gdy została wybrana inna oferta albo gdy prze-
targ został zamknięty bez wybrania którejkol-
wiek z ofert.
Ogłoszenie umieszczone będzie na stronie inter-
netowej ZBM I TBS Sp. z o.o. www.zbm.gliwice.
pl. Dodatkowe informacje na temat warunków 
przetargu można uzyskać pod numerem tele-
fonu 32/339-29-01.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1
http://www.zbm.gliwice.pl/
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23643
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23643
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23626
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23643
http://www.zbm.gliwice.pl
http://www.zbm.gliwice.pl
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9942/1&i=23648
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=13982/1&rok=2010&sesja=XXXV&str=2
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=13982/1&rok=2010&sesja=XXXV&str=2
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23529
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23529
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23529
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23529
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23529
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23529
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23529
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23529
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